

**1928 senesi Hazine hesabı umumisine dair olan mutabakat beyannamesinin takdim kılındığı hakkında 3/306 numaralı Divanı muhasebat Riyaseti tezkeresile 1928 senesi Hazine hesabı katisi hakkında 1/47 numaralı kanun lâiyhası ve Divanı muhasebat encümeni mazbatası**

1928 senesi Hazine hesabı umumisine dair olan mutabakat beyannamesinin takdim kılındığı hakkında 3/306 numaralı Di. M. R. tezkeresi

*T. C.*  
*Divanı muhasebat*  
*U. 10268*  
*H. 94*

*30 - IV - 1933*

**Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine**

1928 malî senesine ait Hazine hesabı umumisine mütedair olarak Divanca tanzim edilmiş olan umumî mutabakat beyannamesinin müteferri cetvellerile birlikte leffen takdim kılınmış olduğu arz olunur efendim hazretleri.

Di. M. Reisi  
*Fuat*

**Beyanname**

Teşkilâtı esasiye ve muhasebei umumiye kanunları mucibince Maliye vekâleti tarafından Meclisi âliye takdim edilmiş ve bir nüshası da Divanı Muhasebata gönderilmiş olan 1928 senesi Hazine hesabı umumisi vekâlet hesabı katileri ve muhasiplerin Divanca tetkik ve muhakeme raptolunan idare hesaplarile karşılaştırılarak derecei mutabakati ve mübâyenet sebepleri merbut cetvellerde gösterilmiş ve hesapların tetkikinde âmiri italara müteallik olarak şayanı arz ve tenkit görülen mevaddın evvelce Meclisi âliye takdim kılınan üçer aylık raporlarda münderiç bulunanlarından madaşî âtîde arzedilmiştir.

İşbu beyannameye mehz olan 456 muhasibin zamanı idare hesapları tamamen tetkik ve muhakemeleri intaç ile mucibi tazmin görülen cihetler hükme raptedilmiş ve yalnız Şemdinan kazasının varidat ve masraf evrakı müsbitesi hâdisei isyaniyede kısmen yanmış olduğundan 7129 lira 59 kuruşluk sarfiyatından 2175 lira 98 kuruşluk evrakı müsbitesi ile varidat tahakkukatından 6132 lira 23 kuruşun evrakı görülememiş ve bittabi bunların kanunlara derecei mutabakati anlaşılammıştır.

**Masarif**

1 — Kırtasiye kredisinden vaki sarfiyatın bir muhasip hesabında toplattırılarak tetkik edilmek üzere Divanı Muhasebata tevdi emrinde vaki teşebbüsât neticesinde Divana tevdi olunan hesabın tetkikine başlanmış olup neticenin ayrıca bildirildiği 1927 senesi mutabakat beyannamesinde arzedilmişti. Mubayaatı mezkûreye ait olarak 1928 senesi nihayetine kadar cereyan eden muame-

lâtin neticeî tetkikinde aşağıdaki hususat şayanı arz görülmüştür:

**A** - 1926 senesi mutabakat beyannamesile de arzedildiği üzere kırtasiye mübayaası için 13 kânunusani 1926 tarih ve 713 numaralı kanunla açılmasına mezuniyet verilen kırtasiye kredisi bu senede dahi tahsisatla mukayyet tutulmaksızın mübayaatta bulunulmuştur.

**B** - Bidayeten üç zattan mürekkep bir heyete mevdu bulunan mübayaaa işinin bilâhare bu heyetten yalnız bir zat tarafından tedvir olunmak ve âmiri ita ve muhasibi mesullük ve tahakkuk memurları sıfatlarının bir zat uhdesinde içtima ettirilmek gibi muhasebeî umumiye ve müzayede ve münakasa ve ihalât kanunları ahkâmına uygun olmayan bazı muamelâtın mevcudiyetine tesadüf edilmiştir. Müzakere sırasında Maliye vekâleti namına davet olunan Muhasebeî umumiye müdürü umumisi Faik Beyefendi tarafından salıfüzükir 713 numaralı kanunun kırtasiye işlerini ticarî bir mahiyette idare etmek maksadile tedvin edildiğine göre buna ait muamelâtın muhasebeî umumiye ve müzayede ve münakasa ve ihalât kanunlarıyla alâkadar addedilmemesi lâzımgeleceği mütaleası serd olunmuş ise de kanunda sarahaten istisna edilmiş olmadıkça Devlet nam ve hesabına yapılan işbu mübayaatın zikrolunan kanunlar ahkâmına tâbi olması zaruri görülmüştür.

**C** - Kırtasiye mübayaasına sarfedilmek üzere Berlin sefaretinden 439 492 mark ve başşehberlikten 28 000 mark alındığı ve bunların mübayaaya sarfedilmekle beraber bütçeye irat kaydı ile kırtasiye kredisi hesabının zimmetine geçirilmemiş olduğu görülmüş ve sefaretten alınan paranın mülga tasfiye komisyonuna ait mebalîğden tediye kırılmış olduğu verilen izahattan anlaşılmiş olmakla bu paraların bir an evvel temini mahsubu ile beraber Devletçe tasfiye edilecek mübayaatın ne miktardan ibaret olup bundan ne kadar para elde edilmiş ve ne kadarı Berlin sefaretince alınmış ve bunların hangi hesaplara kaydedilmiş ve bu paradan kimlere ne miktar tediye bulunmuş ve bakiyesi varsa Hazineye devredilip edilmemiş olduğunun bildirilmesi hakkında Maliye vekâletine vaki iş-ara alınan cevapta; mevzu bahis mebalîğin ahiren kırtasiye kredisi hesabına mahsup edildiği ve Berlindeki mülga tasfiye komisyonu hakkında Millî emlak müdürlüğünce Berlin sefaretinden malûmat istenilmiş olduğundan alınacak cevaba göre istenilen izahatın verileceği bildirilmiştir.

2 — Hazine matlûbatı mukabilinde alınarak 726 numaralı kanun mucibince düyunu umumiye bütçesinde açılan faslı mahsusa masraf kaydedilen istikrazî dahilî tahvilâtının imha edilmeyerek aynıyat defterine kayıt ile muhafaza edilmekte olduğu görülmüştür. Mezkûr tahvilâtın bu suretle kabul ve mahsubunda bütçeye masraf kaydedilmekte olmasına göre bunun imhası lâzımgeleceği mütalea olunabileceği gibi her sene imha olunacak tahvilât için bütçeye ayrıca tahsisat konulmakta bulunduğu cihetle bu tahsisatla mübayaaa edilecek olanlardan maada diğer suretle Hazineye intikal eden tahvillerin imhası cihetine gidilmemesi mütaleası da varit bulunduğundan matlûbat mukabili alınan tahvilâtın imha edilmemesi şeklinde Maliye vekâletince ihtiyar olunan tarzı muamelede sarîh bir muhalefeti kanuniye görülememiştir.

3 — Ziraat bankasındaki hesabı cariden 120 000 lira alınarak emlakî milliye müdüriyeti namına muavene defterinde açılan bir hesaba naklile bilâhare Meclisi âliden alınacak tahsisatı munzamma ile mahsubu icra edilmek üzere inşaata ve bazı bina ve arsaların mübayaasına sarfedilmiş ve bundan 119 901 lira 92 kuruşu bilâhare alınan tahsisattan 31 mayıs 1929 tarihinde bütçeye masraf kayıt ile mahsubu yapılarak tahsisat haricinde kalan 98 lira 8 kuruşun tazminine hükmedilmiştir.

### Varidat

1 — Tütün inhisar idaresinin 1928 senesinde Hazineye vaki olan irsalâtının idarei mezkûre blânçosile tatbîkî sırasında mütedavil sermayenin sabit kıymetler hariç olmak üzere 21 134 681 lira 47 kuruşu iblâğ edildiği anlaşılmiştir. 1926 senesi mutabakat beyannamesinde de arz olunduğu üzere 558 numaralı kanunun 3 üncü maddesile miktarı altı milyon lira olarak tayin edilmiş olan idarei mezkûre mütedavil sermayesinin yirmi milyon liraya iblâğı 1931 senesi bütçe kanunile kabul buyurulmak suretile bilâhare müsaadeî kanuniyeye iktiran etmiş olmasına mebni bu sene için de yirmi milyon lirayı tecavüz etmemesi lâzım gelen mütedavil sermayenin 1928 senesinde bu miktarı da tecavüz ettirilmesi sebebi Gümrük ve inhisarlar vekâletinden sorulmuş ve alınan cevapta

1932 senesi bütçe kanunile idarenin mütedavil kıymetleri meyanındaki yaprak tütün ve levazım istoklarının 1930 senesi fiatlerine ircaile tebeyyün edecek farkların mütedavil sermayeden indirilmesi ve blâncodaki istokların hakiki bedellerile gösterilmesi hakkında kabul buyurulan esasa tevfi-kan yapılan tadat ve hesap neticesinde istok bedellerinin 1930 senesindeki mubayaa fiatlarına nazaran 3 800 000 lira kadar noksan olduğu anlaşılaraq 1931 senesine devredilen 22 054 892 lira mütedavil sermayenin 18 000 000 küsur liraya tenezzül ettiği ve ancak bu tenzil muamelesi 1932 senesinde yapıldığı ve irca muamelesinden dolayı 1932 senesi zarfındaki satış kârına bir milyon liranın ilâvesi lâzımgelip bu paranın da Maliye vekâletine gönderildiği bildirilmiş ve 1932 bütçe kanunile kabul buyurulan irca muamelesinin ifasile fazlalığın da izale edildiği anlaşılmıştır.

2 — Şeker ve petrol inhisar idaresince 1927 senesi zarfında Hazineye 12 717 206 lira 44 kuruş irsalât yapılmış ve buna mukabil Hazinece mukayyet bulunan mehuzat miktarı 12 007 138 lira 90 kuruş ibaret bulunmuş olup inhisar idaresi irsalâtile Hazine kayıtları arasında 710 067 lira 47 kuruş fark bulunduğu görülmüş ve muntazam olarak mütekabil kayıt yürütülememek neticesi olan bu farkın muhtelif senelerde mahsup yapılmak suretile ortadan kaldırılıp yalnız inhisar idaresince millî saraylar müdüriyetine verilen otomobil bedeli olarak Hazineye irsalât kaydedilmiş olan 3 026 lira 50 kuruşun elyevm Hazinece mahsup edilmediği anlaşılmış ve bu para hakkında da tetkikat yapılmakta olup neticesinin ayrıca bildirileceği bilmuhabere Maliye vekâletinden işar kılınmıştır.

### Netice

Hazine hesabı umumisi ile muhasebei katiye kanun lâyihasında münderic rakamların işbu beyanname ve merbutu cetveldeki kuyut ve izahat nazarı itibare alınmak üzere kabule şayan olduğunu arz ederiz.

Divanı M.

Reisi <i>Fuat</i>	D. 1. Reisi <i>Faik</i>	D. 2. Reisi <i>Abidin</i>	D. 3. Reisi <i>H. Âlim</i>	D. 4. Reisi <i>Seyfi</i>	Aza <i>Celil</i>	Aza <i>Ziya</i>	Aza <i>Refik</i>
Aza <i>Basri</i>	Aza <i>Kâmil</i>	Aza <i>Fevzi</i>	Aza <i>Müeyyit</i>	Aza <i>M. İhsan</i>	Aza <i>Nazmi</i>		
Aza <i>Emin Rifat</i>	Aza <i>Fahri</i>	Müddeiumumî <i>M. Ali</i>					

1928 senesi Hazine hesabı umumisi hakkında 1/47 numaralı kanun lâyihası

T. C.

*Başvekâlet*

*Muamelât müdürlüğü*

*Şube: 1*

*Sayı: 6/1314*

1 - V - 1930

B. M. M. Yüksek Reisliğine

1928 malî senesi Hazine hesabı umumisi hakkında Maliye vekâletince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetinin 30 - IV - 1930 tarihli iğtimarında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası merbutatı ile birlikte takdim olunmuştur.

Muktazasının ifasına ve neticesinin işarına müsaade buyurulmasını rica ederim efendim.

Başvekil  
*İsmet*

Divanı muhasebat encümeni mazbatası

T. B. M. M.

Di. muhasebat encümeni

Karar No. 58

Esas No. 1/17 3/306

5 - VI - 1933

Yüksek Reisliğe

Başvekâleti celilenin 20 teşrinisani 1930 tarihli ve 6/4035 numaralı tezkeresile teklif olunan 1928 mali senesi hesabı katı kanun lâyihasile Divanı muhasebat riyasetinden mürsel mutabakat beyannamesi encümenimize havale olunmakla kanununtarif ettiği şekilde tanzim edilmiş bulunduğu anlaşılan Hazine hesabı umumisile mutabakat beyannamesi ve merbutu cetveller encümenimize davet olunan Maliye vekili Mustafa Abdülhalik ve Divanı muhasebat reisi Fuat Beylerden kendilerine taallük eden meseleler hakkında izahat alındıktan sonra ayrı ayrı tetkik ve müzakere edildi.

Muhassasat

1928 senesi bütçesi ile 207 168 588 lira tahsisat verilmiş ve mutabakat beyannamesi de bu miktara mutabık bulunmuş ise de Hazine hesabı umumisinde 800 lira fazlasile 207 169 388 lira yazılıdır. Esbaba gelince, sıhhiye bütçesinin 2 inci kısmının ikinci bab yekûnunda görülen 200 lira yekûn sehvinin dairesince ve Hazinece 620 inci ecebi mütehasıslar faslına mevzu tahsisata ilâve edilmesinden ve Nâfra bütçesinin ikinci kısmının birinci babında vukua gelen 600 lira yekûn sehvinin dairesince ve Hazinece (birinci bab yekûnu sehvi) namile hesaba ithal edilmik olmasından mütevellit olduğu anlaşılmış olup Meclisi Âlice muhassasatın fasıl yekûnları itibarile müzakere ve kabul edilmekte bulunmasına binaen bu yekûn sehivlerinin hesaba ilâvesi doğru olmadığından mutabakat beyannamesinde mevcut olan rakam encümenimizce de muvafık görülmüştür.

Hususî kanunlar mucibince imha edilen muhassasat

2 035 089 lira olup mutabakat beyannamesi de bu miktara muvafık ise de Hazine hesabı umumisinde 45 000 lira noksanile 1 990 089 lira yazılıdır. Bunun da (1354) numaralı kanun mucibince 344 üncü fasıldan imha edilen 50 000 liranın dairesince ve Hazinece 5 000 lira olarak hesaba ithal edilmiş olmasından mütevellit olduğu anlaşıldığından mutabakat beyannamesinde mevcut rakam encümenimizce muvafık görülmüştür.

Münakalât

Mutabakat beyannamesinde zam ve tenzil miktarları 5 424 807 lira 75 kuruş olduğu halde Hazine hesabı umumisinde zam miktarı 4 474 846 lira 75 kuruş ve tenzil miktarı da 4 485 897 lira 75 kuruş yazılıdır.

Esbabı tetkik edildi. Maliye bütçesinin 224 üncü ihtiyat tahsisatından Tapu ve İmalâtı harbiye bütçelerine yapılan 11 051 lira münakalenin zam ve tenzil sütununda gösterilmesi icap ederken hesabı umumide tenzil sütununda gösterildiği halde zam sütununda gösterilmeyerek muhasebei umumiye kanunu mucibince ilâve edilen tahsisat sütununda gösterilmesinden, muallim mekteplerine muavenet namile açılan faslı mahsustan 1929 numaralı kanun ile şehir ve köy yatı mektepleri faslına yapılan 925 000 liralık münakalenin hesabı umumide munzam tahsisat olarak irae edilmesinden, Meclisi âli hesabı tetkik encümenince tanzim olunan hesabı katide gösterilen 13 910 liralık münakalenin hesabı umumide gösterilmemiş olmasından mütevellit olduğu anlaşılmış olmakla mutabakat beyannamesindeki erkam encümenimizce de muvafık görülmüştür.

Tahsisatı munzamma ve fevkalâdelerle hususî kanunlar mucibince tediye miktarları tahsisat addedilen mebalîğ miktarı; 26 297 927 lira 48 kuruş olduğu halde Hazine hesabı umumisinde bu nevi tahsisat 1 563 482 lira 64 kuruş fazlasile 27 861 410 lira 12 kuruş gösterilmiştir. Esbabı

tetkik edildi. Maliye dairesinde 422 603 lira 92 kuruş, Diyanet işleri reisliği dairesinde 18 449 lira 69 kuruş, Rüşumat dairesinde 2 196 lira 90 kuruş, Tapu dairesinde 2 216 lira 91 kuruş, Dahiliye dairesinde 3 561 lira 55 kuruş, Posta ve telgraf dairesinde 180 lira 12 kuruş, Emniyeti umumiye dairesinde 1 631 lira 73 kuruş, Jandarma dairesinde 12 527 lira 60 kuruş, Hariciye dairesinde 16 lira 28 kuruş, Adliye dairesinde 4 256 lira 22 kuruş, Maarif dairesinde 16 290 lira 7 kuruş, İktisat dairesinde 233 422 lira 83 kuruş, Bahriye dairesinde 395 lira 92 kuruş, Harita dairesinde 2067 lira 13 kuruş ki ceman 720 316 lira 87 kuruş fazlalık ve Divanı Muhasebat dairesinde 395 lira 44 kuruş, Düyünü umumiye dairesinde 4 448 lira 33 kuruş ve Millî Müdafaa dairesinde 9 445 lira 35 kuruş ki ceman 14 289 lira 12 kuruş noksan gösterilmesinden hususî kanunları mucibince sarfiyat miktarları tahsisat olarak vazedilmesi icap eden faslı mahsuslarda mevcut tediye farklarının muhassasata sirayet etmesinden ve muhasebei umumiye kanununun 48 inci maddesi mucibince devair bütçelerine ilâvesi lâzımgelen tahsisat miktarı bütçede mevzu tahsisat ile yapılan sarfiyat arasındaki farktan ibaret olması icap ederken Hazine hesabı umumisinde fazla yazılmasından, ve Maarif dairesinde 417 849 lira 89 kuruş muallim mekteplerine muavenet olarak Muhasebei hususiyeden alınıp irat edilen miktara nazaran noksan; ve yine 29 769 lira 15 kuruşun ati seneye devri meşrut tahsisatın noksan alınmasından ve pansiyonlar faslı mahsusuna iradına nazaran 1 422 lira 83 kuruş fazla alınmasından, münakalâtın zam sütununda gösterilmesi lâzımgelen Tapu ve imalâtı Harbiyeye ait 11 051 liranın tahsisatı munzamma sütununda gösterilmesinden ve Sıhhiye, Maarif, Millî Müdafaaaya ait 1 292 542 lira 22 kuruş devri meşrut tahsisatın munzam tahsisat olarak gösterilmiş olmasından ve Sıhhiye dairesinin devri meşrut tahsisatının 57 lira 88 kuruş fazlasile munzam tahsisat olarak devredilmesinden mütevellit olduğu anlaşılmış ve bu itibarla mutabakat beyannamesindeki rakamlar encümenimizce muvafık görülmüştür.

#### Devri meşrut tahsisat

Mutabakat beyannamesinde 1927 senesindeki devir nazarı dikkate alınmak suretile 1 292 542 lira 22 kuruş gösterildiği halde Hazine hesabı umumisinde bu para tamamen tahsisatı munzamma sütununda gösterilmiştir. Encümenimize yapılan tetkikat neticesinde beyannamedeki rakam muvafık görülmüş ve merbut cetvellerde yazıldığı veçhile Sıhhiye ve Maarif daireleri tahsisatından 1 428 603 lira 67 kuruşu kavanini mahsusasına tevfiakan gelecek seneye devredilmesi lâzımgelen muhassasat olduğu anlaşılmıştır.

Yukarıda arzolunan sebeplerden dolayı muhassasat mecmuu Divanı Muhasebat mutabakat beyannamesinde gösterildiği veçhile 232 723 968 lira 70 kuruş olarak tesbit ve merbut cetveller ona göre tanzim edilmiştir.

#### Tediyat

Mutabakat beyannamesine merbut cetvellere nazaran tediyatın yekûnu 200 788 262 lira 90 kuruş olduğu halde Hazine hesabı umumisinde 344 756 lira 45 kuruş fazlasile 201 133 019 lira 35 kuruş olarak yazılıdır.

Beyannameye merbut cetvellerde görülen tediyat miktarı muhasip hesapları üzerinde Divanı Muhasebatça yapılan tetkikat ve muhakemat neticesinde tesbit edilmiş olduğu gibi görülen mübâyenetler hakkında encümenimizce icra edilen tetkikat neticesinde mezkûr miktarın sıhhatine kanaat hâsıl edilmiş olduğundan tediyat miktarı beyannamede olduğu gibi kabul ve merbut cetveller bu suretle tanzim edilmiştir.

#### Varidat

#### Tahakkukat

Mutabakat beyannamesine merbut cetvelde 295 788 991 lira 58 kuruş olduğu halde Hazine hesabı umumisinde 734 135 lira 80 kuruş fazlasile 296 523 127 lira 38 kuruş yazılı bulunmaktadır.

### Tahsilât

Mutabakat beyannamesine merbut cetvelde 221 729 458 lira 74 kuruş olduğu halde Hazine hesabı umumisinde 301 329 lira 27 kuruş fazlasile 222 030 788 lira 1 kuruş yazılı bulunmaktadır.

Bu farkların idare hesaplarının tetkik ve muhakemesi neticesinde muamelâtı nakdiye hesaplara taallük ettiği halde irat veya evrakı müsbitesine nazaran fazla ve mükerrer kaydedilmiş olan meblâğın tenzili hakkındaki divan kararlarının maliyece ifa edilmemiş olmasından ve muhasiplerce hesaplarının cem ve tevhidî sırasında vukua getirilen sehivlerin tashihinden sonra tashihli cetvellerin Divana gönderildiği halde maliyeye gönderilen cetvellerin halile bırakılmış olmasından ileri geldiği anlaşılmış ve bu itibarla encümenimizce mutabakat beyannamesindeki cetvelin esas ittihazı muvafık görülmüştür.

Bu mephaslarda yapılma tetkikat ikmal edildikten sonra yukarıda arzolunan hususat nazarı itibara alınmak suretile Hükümetçe teklif olunan kanun lâyihasının tetkik ve müzakeresine geçilerek aşağıdaki esas kabul edildi:

**A - Hükümetçe teklif olunan kanun lâyihasının birinci maddesi umum sarfiyat ve varidatı ihtiva etmekte olduğundan bu madde bütçe kanunlarıyla tenazuru temin maksadile ikiye tefrik edilerek birinci maddede umum masarîf ve ikinci maddede umum varidat gösterilmiş, gerek masarîf ve gerek varidat olarak yukarıda da arzolunduğu veçhile Divanı muhasebatça tesbit olunan maktarlar kabul edilmiştir.**

**B - Kanun lâyihasının ikinci maddesile Hükümetçe tahsisat harici sarfedilmiş olan 232 lira 99 kuruşluk tahsisatı mütemmim taleb edilmekte ise de Divanı muhasebatça tanzim olunan beyannamede yazılı olup encümenimizce de kabul edilmiş olan muhassasat ve tediyat miktarlarına göre tahsisatı harici tediyat mevcut olmadığından bu maddenin tedvinine lüzum görülmemiştir.**

**C - Kanun lâyihasında hususî kanunları mucibince devri meşrut tahsisattan sarfedilmeyip ati seneye devri lâzımgelen mebalîğ gösterilmemiş olduğundan devri meşrut tahsisat miktarını tesbit etmek üzere üçüncü madde encümenimizce yeniden vazolunmuştur.**

**D - Kanun lâyihasının 3 üncü maddesinde tahsisattan sarfedilemeyen miktarın iptali lüzumu gösterilmektedir. Encümenimizce sarfedilemeyen miktar ile ati seneye devri lâzımgelen tahsisat miktarı çıkarıldıktan sonra bakiyesinin iptali için bu madde yerine dördüncü madde tadilen kabul edilmiştir.**

**E - Kanun lâyihasında hangi tarihte meriyet kesbedeceğine dair ahkâm mevcut olmadığından bu hükmü muhtevi olmak üzere 5 inci madde vaz ve kanun lâyihasının 4 üncü maddesi 6 inci madde olarak aynen kabul edilmiştir.**

### Divanı Muhasebat beyannamesinde zikrolunan hususat

1 — Kırtasiye kredisinden vaki tediyatın bir muhasip hesabında toplattırılarak tetkik edilmek üzere Divana tevdi hakkındaki teşebbüs neticesinde Divana verildiği 1927 senesi mutabakat beyannamesinde zikrolunan hesaptan 1928 senesi nihayetine kadar cereyan eden muamelâtın tetkik edilip netice tetkikata göre:

**A - Kırtasiye mubayaası için 13 kânunusani 1926 tarih ve 713 numaralı kanunla açılan kredinin bu senede dahi tahsisatla mukayyet tutulmaksızın mubayaatta bulunulması,**

**B - Kırtasiye mubayaat ve muamelâtında: mubayaat işinin bir şahıs tarafından yapılması, muhasiplik ve âmiri italık sıfatlarının bir şahısta cemedilmesi gibi muhasebei umumiye ve müzayede ve münakasa ve ihâlât kanunları ahkâmı ile telifi kabil olmayan haller görüldüğü,**

**C - Mubayaa sırasında krediye mahsuben muhtelif menabiden alınmış olan paralar meyanında Berlindeki mülga tasfiye komisyonundan da para alındığı görülerek Devletçe tasfiye edilecek mubayaatın ne miktardan ibaret olup bundan ne kadar para elde edilmiş ve ne kadar Berlin sefaretince alınmış ve bunların hangi hesaplara kaydedilmiş ve bu paradan kimlere ne miktar tediyatta bulunulmuş ve bakiyesi varsa Hazineye devredilip edilmemiş olduğunun bildirilmesi hakkın da Maliye vekâletine vaki işara alınan cevapta bu bapta Berlin sefaretinden malûmat istenilmiş olup neticenin bildirileceği yazıldığı zikredilmektedir.**

**A** - 1926 senesi mutabakat beyannamesinin encümenimizce tetkiki sırasında Divanı Muhabatça mezkûr beyannamede mevzubahs edilen aynı mesele üzerine kırtasiye kredisinin tahsisatla mukayyet olup olmaması meselesi tefsir mevzuu görülerek keyfiyet ayrıca bir mazbata ile heyeti umumiyeye arz edilmiş olmakla burada yeniden ittihazı karara mahal görülmemiştir.

**B** - Kırtasiye mübayaatı ve muamelâtının muhasebei umumiye ve müzayede ve münakasa ve ihalât kanunları ahkâmına tevfikeyan cereyan etmemiş olduğu hakkındaki Divanın tenkidine gelince: Kanunu mahsusunda bu hususta sarahat olmadıkça kırtasiye mübayaat ve muamelâtının da kredinin tahsisatla mukayyet olup olmaması hakkındaki tefsir Maliye vekâletinin noktai nazarı müeyyit bir şekilde çıksa dahi - muhasebei umumiye ve müzayede ve münakasa ve ihalât kanunlarının ahkâmı umumiyesi dairesinde cereyan etmesi lâzımgeleceği hakkındaki Divan noktai nazarı encümenimizce de varit ve yerinde görülmüştür. Gerçi 1927 senesi mutabakat beyannamesinde arzedildiği üzere kırtasiye işlerinin daha salim bir şekilde tedvirini teminen Hükümetçe bu işlerin sermayei mütedavile ile ifasını mutazammın bir lâyihai kanuniye tanzim ve Meclisi Âliye takdim kılındığı vekâletçe dermeyan olunmuş ve 1929 senesinden itibaren de ayrıca bir kırtasiye muhasipliği teşkil edilmek suretile Divan noktai nazarına iştirak edilmiş ise de mevzubahs olan sermayei mütedavile kanunu Meclisi Âlice kabul edilse bile kırtasiye mübayaatının muhasebei umumiye ve münakasa ve ihalât kanunları ahkâmından istisnasına dair bir sarahati kanuniye olmadıkça mezkûr kanunların kuyut ve şurutuna tevfikeyan muamele mecburiyeti derkâr edilmesine binaen işbu muamelâtın mevzuatı kanuniyeye tamamen uygun bir şekilde tedviri hususunda vekâletin nazarı dikkatinin celbi encümenimizce muvafık görülmüştür.

**C** - Mülga « Mübayaatı tasfiye » komisyonu hakkında Divanca istenildiği zikrolunan malûmat ve hesabatın toplanıp encümene tevdi edileceği Maliye vekilinin verdiği izahattan anlaşıldığından alınacak izahat ve malûmat üzerine encümenimiz bu husustaki mütaleasını ayrıca Heyeti umumiyeye arzedecektir.

2 - Hazine matlubatı mukabilinde alınarak 726 numaralı kanun mucibince düyunu umumiye bütçesinde açılan faslı mahsus masraf kaydedilen istikrazı dahili tahvilâtının Hazinece imha edilmeyerek tekrar istimal edilmekte olmasından bahisle tahvilâtı mezkûre bedellerinin bütçeye masraf kaydolunması itibarile imhası icap edeceği de mütalea edilmekle beraber Hazinece ihtiyar olunan tarzı muamelede de sarih bir muhalefeti kanuniye görülmediği beyan olunmaktadır. Hükümet matlubatı mukabilinde alınan istikrazı dahili tahvilâtının imha edilmeyerek tekrar istimal edilmesi; imha için bütçeye mevzu tahsisata tekabül eden miktarı müstesna olmak üzere diğer suretle Hazineye intikal eden tahvilâtı mezkûre nakit makamında alınıp verilmekte olması itibarile encümenimizce de mevzuata muhalif görülmemiştir.

3 - Ziraat bankasındaki hesabı cariden (120) bin liranın Emlâki milliye müdüriyeti namına açılan bir hesaba nakil ile bilâhare alınacak tahsisatı munzamma ile mahsubu icra edilmek üzere muhtelif hususata sarfedildiği zikredilmektedir. Tedyatı vakra hakkındaki divan tenkidi encümenimizce de muvafık bulunmuştur. Ancak muahharen Meclisi Âlice bu bapta tahsisat kabul edilmek suretile sarfiyatı vakra maddei kanuniyeye iktiran etmiş olması itibarile başkaca ittihazı karara mahal görülmemiştir.

4 - 558 numaralı kanunun 3 üncü maddesile (6) milyon lira olarak tesbit ve tayin edilmiş olan Tütün inhisar idaresi mütedavil sermayesinin 1928 senesinde 21 134 681 lira 47 kuruşa iblâğ edildiği görülüp bu bapta alınan izahata nazaran müteakıp senelerde 22 milyon küsur liraya bağlı olan sermayenin 1932 senesi bütçe kanununun stok fiatlarının 1930 senesi fiatlarına ircaı hakkındaki hükmünün tatbiki neticesinde hâsıl olan 3 800 000 lira noksanın tenzili halinde on sekiz milyon küsur liraya tenezzül ettiği zikredilmektedir.

Divanın bu bapta tenkidi yerinde görülmekle beraber 1931 senesi bütçe kanunile mütedavil sermayenin 20 milyon liraya iblâğı tasvip buyurulmuş ve bu sene hesabında 20 milyondan fazla görünen miktarın da hakikî fazlalık olmayıp sermayenin hakikî miktarı 18 milyon küsur liradan ibaret bulunmuş olmasına göre vaziyet bilâhare istihsal olunan müsaade ile kanuni bir şekle irca edilmiş olduğundan başkaca arzı mütaleaya mahal görülmemiştir.

5 — Şeker ve petrol inhisar idaresince Hazineye irsalât gösterilen mebalığın 3026 lira 50 kuruşun Hazinece mahsup edilmediği ve bu bapta icra edilen tetkikat ve cereyan eden muhaberata nazaran bu paranın inhisar idaresince Millî saraylar müdüriyetine teslim edilen otomobil bedeli olup Hazineye irsalât kaydedilmiş olduğu zikredilmektedir. Bu paranın irsalât meyânından çıkarılarak demirbaş hesabına nakli suretile tashihi kayde teşebbüs edildiği Maliye vekilinden alınan izahattan anlaşılmağa bu hususta yapılacak bir muamele kalmamıştır.

Keyfiyet Heyeti umumiyesinin tasvibine arz olunur.

Di. Mu. En. Reisi	M. M.	Kâtip	Aza	Aza	Aza	Aza
Konya	Burdur	Yozgat	Çankırı	İstanbul	İzmir	Kütahya
Refik	Halit	Ahmet Arni	Rifat	Hayrullah	Hüsnü	Ömer

## HÜKÜMETİN TEKLİFİ

1928 senesi Hazine hesabı katî kanun lâyhası

1 — 1928 senesi maliyesi masarifi umumiyesi merbut 8 numaralı cetvelde gösterildiği veçhile iki yüz bir milyon yüz otuz üç bin on dokuz lira otuz beş kuruş, varidatı umumiyesi dahi merbut 10 numaralı cetvelde yazılı olduğu üzere iki yüz yirmi iki milyon otuz bin yedi yüz seksen sekiz lira bir kuruş olarak kabul olunmuştur.

2 — Devairce fasıl itibarile tahsisat haricinde sarfolunan iki yüz otuz iki lira doksan dokuz kuruş tahsisatı mütemmim olarak kabul edilmiştir.

3 — 1928 senesi maliyesi safi tahsisatı umumiyesi olan iki yüz otuz üç milyon otuz üç bin sekiz yüz elli sekiz lira, on iki kuruştan tediyatı umumiye yekûnu bulunan iki yüz bir milyon yüz otuz üç bin on dokuz lira otuz beş kuruşun tenzili halinde gayriiezsarf kalan otuz bir milyon dokuz yüz bin sekiz yüz otuz sekiz lira yetmiş yedi kuruş bakiye muhassasat imha edilmiştir.

4 — Bu kanunun icrasına Maliye vekili memurdur.

30 - IV - 1930

Bş. V.	Ad. V.	M. M. V.	Da. V.	Ha. V.	Mal. V.
İsmet	M. Esat	M. Abdülhalik	Ş. Kaya	Dr. T. Rüştü	Ş. Saracoğlu
Mf. V.	Na. V.	İk. V.	S. İ. M. V.		
Cemal Hüsnü	Recep	Şakir	Dr. Refik		



DİVANI MUHASEBAT ENCÜMENİNİN TADİLİ

*1928 senesi hesabı katî kanun lâyihası*

**MADDE 1** — 1928 malî senesi umum masarifi bitişik (A) cetvelinde gösterildiği veçhile 200 788 262 lira 90 kuruştur.

**MADDE 2** — Mezkûr sene umum varidatı bitişik (B) cetvelinde gösterildiği üzere 221 729 458 lira 74 kuruştur.

**MADDE 3** — Gelecek seneye devri meşrut tahsisat miktarı (A) cetvelinin sütunu mahsusunda gösterildiği üzere 1 428 603 lira 67 kuruştur.

**MADDE 4** — 1928 senesi içinde sarfolunamayıp iptal olunan tahsisat bakiyesi (A) cetvelinde ayrı bir sütunda gösterildiği üzere 30 507 102 lira 13 kuruştur.

**MADDE 5** — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir.

**MADDE 6** — Bu kanunu icraya Maliye vekili memurdur.

## [A] CETVELİ

10

Sıra №	Dairesi	Muhassasat	Tediyat	Atı seneye devrolu- nan tahsisat	İptal olunan tahsisat
1	Büyük Millet Meclisi	2 206 760	2 182 297	74	24 562 26
2	Riyaseti Cümhur	381 932	364 237	32	17 697 68
3	Divanı muhasebat	557 379	460 913	80	96 465 64
4	Başvekâlet	209 098	182 245	77	26 852 23
5	Şûrayı devlet	193 946	182 453	25	11 492 75
6	İstatistik M. U.	164 650	136 790	51	27 859 49
7	Divanet işleri reisliği	1 751 137	1 516 772	41	234 364 90
8	Maliye vekâleti	34 301 413	29 580 087	68	4 721 325 57
9	Düyunu umumiye	15 527 658	4 267 279	22	11 260 379 04
10	Rüsumat M. U.	5 627 040	4 296 964	33	1 330 075 70
11	Tapu ve kadastro M. U.	1 355 783	1 235 150	09	120 633
12	Dahiliye vekâleti	5 269 184	4 497 177	03	772 007 40
13	Posta ve telgraf ve T. M. U.	5 591 213	5 302 783	16	288 430 11
14	Emniyeti umumiye M. U.	4 873 510	4 577 271	96	296 238 31
15	Ümum jandarma K.	11 060 948	10 194 270	96	866 677 84
16	İşkân M. U.	1 018 433	715 217	82	303 215 18
17	Hariciye vekâleti	4 309 392	3 637 183	87	672 208 77
18	Matbuat M. U.	438 775	310 690	43	128 084 57
19	Sıhhiye vekâleti	3 438 809	3 058 161	09	373 491 91
20	Adliye vekâleti	5 659 415	5 326 516	57	332 899 21
21	Maarif vekâleti	12 012 552	9 605 503	28	985 601 58
22	Nafia vekâleti	32 678 449	31 974 233	75	704 215 72
23	İktisat vekâleti	9 013 077	7 807 540	27	1 205 536 80
24	Limanlar idaresi	285 313	253 238	99	32 074 01
25	Millî müdafaa vekâleti	62 006 533	58 417 946	39	3 588 587 21
26	Bahriye	6 816 770	5 444 065	91	1 372 704 67
27	İmalâtı harbiye M. U.	5 287 603	4 680 641	33	606 961 67
28	Harita	687 186	580 627	96	106 558 91
	Umûmî yekûn	232 723 968	200 788 262	90	30 507 102 13
					1 428 603 67

## B - CETVELİ

F.	M.	Varidatın nevi	Muhammenat	Tahsilât
1	1	Musakkafat vergisi	5 750 000	5 862 315 05
1	2	»	8 000 000	5 481 547 43
1	3	Vilâyeti selâse maktu vergisi	100 000	147 431 72
2	1	Kazanç vergisi	13 000 000	13 411 451 50
2	2	Unvan ve ruhsat tezkeresi	300 000	251 111 79
3	0	Askerlik mükellefiyeti	2 500 000	1 308 193 03
4	0	Maktu vergi	1 375 000	1 331 691 34
5	1	Davar	7 500 000	6 919 561 81
5	2	Deve	100 000	89 779 75
5	3	Bakariye	4 750 000	4 258 502 76
5	4	Feresiye	650 000	651 750 33
5	5	Canavar	3 000	3 925 56
6		Veraset ve intikal vergisi	300 000	576 010 22
7		Hususî ormanlar hasılatı	150 000	177 047 82
8		Maadin rusumu	1 000 000	778 852 50
9		Nakliyat vergisi	600 000	940 188 44
10		Traktör rüsümü	20 000	26 852 01
11		Elektrik ve havagazi rüsümü	300 000	308 912 16
12	1	Gümrük resmi	31 000 000	33 945 319 84
12	2	Arziye resmi ve saire	400 000	352 658 40
13	1	Muamele vergisi	19 650 000	18 919 118 43
13	2	Eğlence ve hususî istihlâk vergisi	1 100 000	590 238 62
13	3	Oyun alâtı vergisi	20 000	21 974 73
13	4	Kav ve çakmak	80 000	78 927 63
13	5	Mevaddı saire istihlâk vergisi	18 000 000	17 894 061 26
14	1	Sefain rüsümü	200 000	161 341 28
14	2	Fenerler rüsümü	500 000	3 015 903 12
15		Rüsümü sıhhiyei hayvaniye	120 000	92 230 48
16		Saydı berrî ve bahrî	800 006	697 518 63
17		Tütün ve saire	22 000 900	22 110 056 57
18		Tuz	10 000 000	7 116 288 68
19		Şeker	5 500 000	6 268 172 39
20		Petrol ve benzin	5 500 000	5 769 871 80
21		Oyun kağıdı	25 000	31 091 11
22	1	Kibritten maktuan alınan	1 740 000	1 639 173 06
22	2	» hükümet hissesi	20 000	
23	1	Fişenk ve av malzemesi	227 525	189 313
23	2	Barut ve mevadî infilâkiye	610 000	458 275 46
23	3	Av saçması	130 000	42 250
24		İspirto ve meşrubatî küüliye	5 000 000	4 273 819 04

F.	M.	Varidatın nevi	Muhammenat	Tahsilât	
25	1	Posta	2 700 000	2 883 302	31
25	2	Resmî telgraf	1 084 720	57 014	99
25	3	Gayri resmî telgraf	3 000 000	2 577 444	77
25	4	Telefon	200 000	237 034	74
25	5	Telsiz telgraf ve telefon	300 000	355 725	
26		Meskûkât	3 000	13 485	23
27		Damğa	5 600 000	7 928 632	88
28	1	Mehakim	1 000 000	1 369 216	48
28	2	Nüfus	150 000	101 852	27
28	3	Pasaport, kaçıllarya ve saire	600 000	1 105 151	8
28	4	Kâtibi adil	600 000	982 532	12
28	5	Tevcihi cihat	1 500	116	55
28	6	İhtira beraeti	5 000	6 289	
29	1	Ferağ harçları	2 700 000	2 465 810	89
29	2	Kayıt ihracı ve saire	100 000	127 122	16
29	3	Ferağ ve intikal ilmühaberleri hasılâtı	25 000	29 234	99
29	4	Evkaf hasılâtından umuru tasarrufiye hissesi	0	0	
30		Mekâtibi umumiye hasılâtı	400 000	246 036	04
31		Mekâtip ve müessesatı ziraiye hasılâtı	50 000	11 214	74
32		Müessesatı baytariye hasılâtı	100	589	28
33		» sınıaiye hasılâtı	0	0	
34		» sıhhiye »	60 000	47 742	22
35		Sıhhiye vekâleti hasılâtı	100 000	15 836	16
36		Hükümet kinini »	0	0	
37		Resmî matbaalar hasılâtı	50 000	10 335	85
38		Maadin hasılâtı	50 000	41 031	54
39	1	İmtiyazlı demir yollarından (şark demir yolları )	200 000	1 571	27
40	1	Satılacak emlak bedeli	1 400 000	4 592 943	92
40	2	İcar bedeli	1 400 000	1 317 801	27
40	2	Hasılât ve ücreti arz	100 000	148 502	78
40	4	Tavizattan tahsilât	10 000	22 174	56
41		Satılacak emval bedeli	700 000	677 975	18
42		Devlete ait tahvilât menafii	600 000	643 498	11
43		Devlet ormanları hasılâtı	1 750 000	1 588 985	13
44		Konya ovası	0	0	
45	1	Faiz	100 000	364 025	08
	2	Akça farkı	10 000	19 840	15
46	1	Müteferrika	6 000 000	16 383 994	94
	2	Gezayı naktiler	1 250 000	1 536 351	61

F.	M.	Varidatın nevi	Muhammenat	Tahsilât	
	3	Evkaftan hizmet mukabili alınan	600 000	102 200	
	4	Şirketlerden teftiş mukabili alınan	172 000	209 450	80
	5	Vergi tezkereleri	10 000	4 490	60
47	1	Askerî tevkifat	750 000	685 708	72
	2	Mülkiye tevkifatı	1 500 000	1 427 609	80
	3	Devair mülhaka tevkifatı	200 000	321 933	30
48		Soma- Bandırma demir yollarından	71 354	0	
49		Tavizattan	550 000	227 999	70
50		Âşar harp kazançları, temettü, istihlâk vergileri gibi mülga verkiler bakayasından	2 000 000	541 260	80
F. M.				301 840	50
»		Nikel meskûkât		1 019 000	
»		Muallim mekteplerine muavenet		2 550 317	30
»		Pansiyonlar		296 959	90
»		Teberruat		37 814	70
»		Fevkalâde hasılât		0	
		Yekûn	207 173 199	221 729 458	70



F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tedyat		İptali	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
<b>Büyük Millet Meclisi</b>							
1	Muhassasat	1 171 200		1 171 200			
2	Aza harcırahı	110 000		99 918	86	10 081	14
3	Memurun maaşatı	30 527		29 771	04	755	96
4	Ücurat	98 030		97 029	89	1 000	11
5	Tahsisatı fevkalâde	55 380		53 857	77	1 522	23
6	Uzaklık ve pahalılık zammı	482 865		481 880	41	984	59
7	Tahsisatı maktua	600		600			
8	Mefruşat	9 000		8 990	52	9	48
9	Levazım	22 000		21 676	08	323	92
10	Müteferrika	10 500		10 318	77	181	23
11	İkramiye	1 500		1 437	14	62	86
12	Riyaset otomobil masrafı	15 000		14 557	37	442	63
13	Masarifi mütenevvia	18 900		14 778	39	4 121	61
14	Memurin harcırahı	8 500		8 496	11	3	89
15	Resmî telefon masrafı	2 750		1 925	51	824	49
16	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	300		87	10	212	90
17	Dahilî resmî telgraf ücreti	700		9	60	690	40
18	Matbaa işletme masrafı	7 500		7 395	39	104	61
19	Kütüphane masrafı	3 000		2 993	01	6	99
20	Beynelmilel parlâmentolar ittihadına iş- tirak hissesi	1 500		1 243	18	256	82
21	İnşaat ve tamirat	101 066		100 275	36	790	64
22	Tesisat ve demirbaş	41 100		39 738	39	1 361	61
23	Seneleri bütçelerinde karşılığı olmayan lâzımüttediye düyunu	13 642		13 642			
24	788 numaralı kanunun tatbiki masrafı	700		188	47	511	53
25	Geçen sene düyunu	500		287	38	212	62
<b>Umumî yekûn</b>		<b>2 206 760</b>		<b>2 182 297</b>	<b>74</b>	<b>24 462</b>	<b>26</b>

#### Riyaseti Cümhur

31	Reisi Cümhur muhassasatı	144 000		144 000			
32	Memurin maaşatı	9 540		7 145	55	2 394	45
33	Ücurat	28 140		24 300	70	3 839	30
34	Tahsisatı fevkalâde	12 735		10 332	80	2 402	20
35	Uzaklık ve pahalılık zammı	38 610		36 369	27	2 240	73
36	Tahsisatı maktua	6 960		6 560	12	399	88
37	Mefruşat ve demirbaş	2 500		2 486	64	13	36
38	Levazım	14 500		14 259	34	240	66
39	Müteferrika	3 500		3 469	05	30	95
40	Otomobil ve vesaiti nakliye masrafı	40 100		39 943	03	156	97
41	Masarifi mütenevvia	3 600		3 583	50	16	50
42	Harcırah	400		399	80		20
43	Resmî telefon masrafı	1 300		426	40	873	60

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediyeat		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
44	Üretli muhabere ve mükâleme masrafı	2 000				2 000	00
45	Dahili resmî telgraf ücreti	3 000				3 000	00
46	Masarifi gayrimelhuza	3 000		2 979	07	20	93
47	İnşaat	68 050		67 982	05	67	95
	<b>Umumî yekûn</b>	<b>381 935</b>		<b>364 237</b>	<b>32</b>	<b>17 697</b>	<b>68</b>

**Divanı muhasebat**

51	Maaşat	130 092		108 603	94	21 488	06
52	Ücurat	14 280		13 672		608	
53	Tahsisatı fevkalâde	192 972		159 260	51	33 711	49
54	Uzaklık ve pahalılık zammı	86 440		69 504	51	16 935	49
55	Tahsisatı maktua	1 200		1 200			
56	Mefruşat ve demirbaş	14 000		13 995	13	4	87
57	Levazım	6 000		5 894	41	105	59
58	Müteferrika	4 000		3 997	97	2	3
59	Masarifi mütenevvia	11 200		10 962	66	237	34
60	Harcırah	80 000		62 450	66	17 549	34
61	Resmî telefon masrafı	1 200		965	3	234	97
62	Üretli muhabere ve mükâleme masrafı	100		60	93	39	7
63	Dahili resmî telgraf ücreti	500		498	74	1	26
64	Kütüphanes masrafı	1 500		1 383	22	116	78
65	Staj için Avrupaya gönderilecek mura- kipler masarifi	8 000		7 301	29	698	71
66	788 numaralı kanunun tatbiki masrafı	5 000		352		4 648	
67	Geçen sene düyünü	895	44	810	80	84	64
	<b>Umumî yekûn</b>	<b>557 379</b>	<b>44</b>	<b>460 913</b>	<b>80</b>	<b>96 465</b>	<b>64</b>

**Başvekâlet**

71	Başvekâlet tahsisatı	8 400		8 400	00	0	
72	Meemurin maaşatı	19 080		16 420	55	2 659	45
73	Ücurat	8 380		7 640	42	739	58
74	Tahsisatı fevkalâde	28 950		24 965	14	3 984	86
75	Uzaklık ve pahalılık zammı	16 058		13 398	21	2 659	79
76	Tahsisatı maktua	600		600	00	0	
77	Mefruşat ve demirbaş	15 000		14 977	26	22	74
78	Levazım	5 750		5 400	39	349	61
79	Müteferrika	1 000		764	95	235	05
80	Başvekâlet otomobil masrafı	14 000		13 735	75	264	25
81	Masarifi mütenevvia	2 250		1 141	31	1 108	69
82	Harcırah	2 000		1 495	78	504	22
83	Resmî telefon masrafı	500		493	65	6	35
84	Üretli muhabere ve mükâleme masrafı	100		0		100	00
85	Dahili resmî telgraf ücreti	2 000		0		2 000	00



F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediyeat		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
86	Düsturlarla kavanini saire ve resmî gazetenin tertip ve tabı masrafı	55 000		54 534	77	465	23
87	Ücurat	9 480		3 384	91	4 095	09
88	Harcırah	3 000		1 567	34	1 432	66
89	Hakkı huzur	6 800		4 363	08	2 436	92
90	Masarifi mütenevvia	6 250		5 011	86	1 238	14
91	Kitap ve resail esmanı tercüme ve tabı masrafı	4 500		1 950	40	2 549	60
	<b>Umumî yekûn</b>	<b>209 098</b>	<b>00</b>	<b>182 245</b>	<b>77</b>	<b>26 852</b>	<b>23</b>

**Şûrayı devlet**

101	Maaşat	51 808		50 333	09	1 474	91
102	Ücurat	4 200		4 193	98	6	02
103	Tahsisatı fevkalâde	61 213		59 344	03	1 868	97
104	Uzaklık ve pahalılık zammı	45 945		44 197	94	1 747	06
105	Tahsisatı maktua	4 080		4 080			
106	Mefruşat ve demirbaş	3 000		2 867	94	132	06
107	Levazım	5 000		3 210	15	1 789	85
108	Müteferrika	1 500		997	29	502	71
109	Masarifi mütenevvia	12 600		11 158	74	1 441	26
110	Harcırah	700		689	58	10	42
111	Resmî telefon masrafı	900		407	55	492	45
112	Dahilî resmî telgraf ücreti	500		—		500	
113	Kitap mübayaası, telif, tercüme ve tabı bedeli	2 500		972	96	1 527	04
	<b>Umumî yekûn</b>	<b>193 946</b>	<b>00</b>	<b>182 453</b>	<b>25</b>	<b>11 492</b>	<b>75</b>

**İstatistik müdüriyeti umumiyesi**

121	Maaşat	2 880		2 880	00		
122	Ücurat	7 980		7 876	65	103	35
123	Tahsisatı fevkalâde	4 755		4 755	00		
124	Uzaklık ve pahalılık zammı	2 565		2 564	92		08
125	Mefruşat ve demirbaş	500		460	40	39	60
126	Levazım	3 000		2 658	68	341	32
127	Müteferrika	750		720	64	29	36
128	Masarifi mütenevvia	4 820		4 529	95	290	05
129	Harcırah	750		691	24	58	76
130	Resmî telefon masrafı	50				50	
131	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	100		99	95		05
132	Dahilî resmî telgraf ücreti	500				500	
133	Telif ve neşriyat masrafı	3 000		2 776	05	223	95
134	Ecnebi mütehassısı	13 000		12 246	14	753	86
135	Umumî tahrir netayicinin tasnifi masrafı	120 000		94 530	89	25 469	11
	<b>Umumî yekûn</b>	<b>164 650</b>		<b>126 790</b>	<b>51</b>	<b>27 859</b>	<b>49</b>

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
<b>Diyanet işleri reisliği</b>							
141	Merkez maaşatı	20 496		20 233	87	272	13
142	Merkez ücreti	4 800		4 770	94	29	6
143	Vilâyat memurini maaşatı	153 154		147 259	37	5 894	63
144	Vilâyat ücreti	15 660		15 390	20	269	80
145	Tahsisatı fevkalâde	450 102		411 060	24	39 041	76
146	Uzaklık ve pahalılık zammı	23 200		18 029	71	5 170	29
147	Tahsisatı maktua	600		600			
148	Müstahikkini ilmiye	62 200		55 437	02	6 762	98
149	Umuru hayriye vezaifi	892 195		738 961	23	153 233	77
150	Merkez mefruşat ve demirbaş	4 200		3 911	91	288	9
151	Merkez levazımı	1 000		798	79	201	21
152	Merkez müteferrikası	400		294	12	105	88
153	Vilâyat mefruşatı	600		599	80		20
154	Vilâyat levazımı	2 800		2 401	88	398	12
155	Vilâyat müteferrikası	800		623	59	176	41
156	Masarifi mütenevvia	4 280		3 612	58	667	42
157	Harcırah	1 000		919	80	80	20
158	Resmî telefon masrafı	150		10		140	
159	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	150		45	49	104	51
160	Dahilî ve resmî telgraf ücretleri	500				500	
161	Umuru hayriye masarifi	60 800		45 763	78	15 036	22
162	Kurânı Kerim ve ehadisi şerife tercüme ve tefsir heyeti ücreti ve hütbeler masrafı	6 000		4 881	70	1 118	30
163	788 numaralı kanunun tatbiki masrafı	2 500				2 500	
164	Geçen sene düyunu	36 550	31	36 550	31		
165	Eski seneler düyunu	7 000		4 626	08	2 373	92
<b>Umumî yekûn</b>		<b>1 751 137</b>	<b>31</b>	<b>1 516 772</b>	<b>41</b>	<b>234 364</b>	<b>90</b>

**Maliye vekâleti**

171	Vekil tahsisatı	4 800		4 800			
172	Merkez memurini maaşatı	389 364		309 804	36	79 559	64
173	Merkez ücreti	95 580		80 539	34	15 040	66
174	Vilâyat memurini maaşatı	1 662 456		1 426 151	04	236 304	96
175	Vilâyat ücreti	479 200		409 862	36	69 337	64
176	Tahsisatı fevkalâde	4 467 366		3 913 107	43	554 258	57
177	Pahalılık ve uzaklık zammı	425 000		284 758	05	140 241	95
178	Tahsisatı maktua	600		600			
179	Merkez mefruşat ve demirbaş	45 000		36 614	95	8 385	05
180	Merkez levazımı	21 800		20 401	42	1 398	58
181	Merkez müteferrikası	9 900		7 222	61	2 677	39
182	Vekâlet otomobil masrafı	9 500		9 381	06	118	94

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
183	Vilâyat mefruşat ve demirbaşı	105 500		48 605	61	56 894	39
184	Vilâyat levazımı	87 500		70 353	96	17 146	04
185	Vilâyat müteferrikası	27 500		18 019	17	9 480	83
186	Masarifi mütenevvia	375 500		317 885	56	57 614	44
187	Harcırah	280 000		232 914	25	47 085	75
188	Resmî telefon masrafı	3 900		2 130	35	1 769	65
189	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	15 000		5 993	47	9 006	53
190	Dahili resmî telgraf ücreti	190 000		23	02	189 976	98
191	Masarifi mukannene	1 417 267	13	1 417 267	13		
192	Ücreti huzur	335 360		153 970	42	181 389	58
193	Cıbayet masrafı	131 500		53 472	98	78 027	02
194	Muamelâtı naktiye	407 000		393 937	97	13 062	03
195	Masarifi gayrimelhuz	144 367	06	144 367	06		
196	Tahrir masrafı	535 000		421 670	69	113 329	31
197	Tefevvüz olunan emval bedeli	4 000		3 144	24	855	76
198	Eenebi mütehassısları	4 800		4 626	50	173	50
199	Avrupaya gönderilecek müfettişler tahsisatı	10 000				10 000	
200	Darülfünun tahsisatı maktuası	800 000		800 000			
A200	Darülfünun bütçesine 1928 senesine mahsus muavenet	15 000		15 000			
201	Darüşşefakaya yardım	15 000		15 000			
202	Kavaân ve nizamat ve mukarreratı maliye tefik ve tertip masrafı	2 500		2 500			
203	Tetkikatı maliye masrafı	20 000		10 730	89	9 269	11
204	Türkiye idman cemiyetleri ittifakına muavenet	30 000		30 000			
205	Türk ocaklarına muavenet	30 000		30 000			
206	Himayet etfal cemiyetine muavenet	36 000		36 000			
207	Adliye müşavirleri	120 000		85 131	13	34 868	87
208	Sinini sabıkaya istimlâki dâyun müte-hakkıkası karşılığı	8 104	75	8 104	75		
209	Evkafa muavenet	400 000				400 000	
210	İrat getiren emlâk masrafı	44 500		34 528	13	9 971	87
211	İrat getirmeyen mebanî inşaat ve tamir-ratı	598 000		507 676	55	90 323	45
212	İstimlâk bedelâtı	56 000		45 841		10 159	
213	Darphane	34 700		27 710	85	6 989	15
214	Memlâhalar masarifi tesisiyesi	100 000		69 005	29	30 994	71
215	Memlâhalar işletme masarifi	337 500		252 686	49	84 813	51
216	Damga matbaas işletme masarifi	5 000		4 426	93	573	07
217	Mektep ve kurs masarifi	28 300		23 715	20	4 584	80
218	Hidematı vataniye	45 126		38 267	64	6 858	36
219	Maaşatı zatiye	12 469 958	10	747 063	06	1 722 894	94
220	Malûline verilecek arazi bedeli	200 000		89 211	65	110 788	35

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
221	788 numaralı kanununun tatbiki masarifi	150 000		86 689	80	63 310	20
222	Geçen sene düyünü	956 847	20	956 847	20		
223	Eski seneler düyünü	207 000		179 842	56	27 157	44
224	İhtiyat tahsisatı	1 228	25			1 228	25
225	Adana - Mersin - Tarsus - Adana demiryolları ile Haydarpaşa limanı tesisatının ve bu şirketlere ait esham ve tahvilât ile menkul ve gayrimenkul emvalin mübayaası için	4 600 000		4 600 000			
226	Kibrit inhisarı muamelâtının tedviri için iptidai sermaye karşılığı	170 000				170 000	
F. M.	Emvali metruke masarifi idare ve teşkilâtı	316 000		172 594	70	43 405	30
»	İstilâzedelere miri ormanlarından meccanen verilecek kereste bedeli	1 565	74	1 565	74		
»	1341 senesi muvazenei umumiye kanununun 50 nci maddesi mucibince kaçak ikramiyesi	70 559	39	70 559	39		
»	1340 senesi muvazenei umumiye kanununun 38 inci maddesi mucibince teşvik ve muavenet maksadile iera kılman tenzilât ve muafiyet	1 882	50	1 882	50		
»	Ziraat makinelerinde ve ziraatte istimal olunan mevaddı müstaile ve muharrike ile müstahzaratı kimyeviye rüsümü	149 445	39	149 445	39		
»	On senelik maaşat	595 188	48	595 188	48		
»	Yurtluk ve ocaklık ve emlâki mazbuta mukabili maaşat	1 247	36	1 247	36		
	<b>Umumî yekûn</b>	<b>34 301 413</b>	<b>25</b>	<b>29 580 087</b>	<b>68</b>	<b>4 721 325</b>	<b>57</b>

**Düyünü umumiye**

231	Yüzde 4 faizli düyünü mübeddelei müvahhide	1 174 869				1 174 869	
232	İkramiyeli şark demiryolu tahvilâtı	168 072				168 072	
233	Yüzde 4 faizli 1890 senesi tahvilâtı osmaniye istikrazı	155 599				155 599	
234	Yüzde 4 faizli 1890 senesi tömbeki istikrazı	31 124				31 124	
235	Yüzde 4 faizli 1894 senesi kırk milyon frank istikrazı	47 656				47 656	
236	Yüzde 5 faizli 1896 senesi istikrazı	112 041				112 041	
237	Yüzde 4 faizli 1902 senesi gümrükler istikrazı	240 892				240 892	
238	Yüzde 4 faizli 1903 senesi Saydi mahi istikrazı	73 948				73 948	

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
239	Yüzde 4 faizli Bağdat demiryolu birinci tertip istikrazı	60 453				60 453	
240	Yüzde 4 faizli 1904 senesi istikrazı	77 029				77 029	
241	Yüzde 4 faizli 1901 - 1905 senesi istikrazı	148 643				148 643	
242	Yüzde 4 faizli 1905 senesi teğizatı askeriye istikrazı	73 948				73 948	
243	Yüzde 4 faizli Bağdat demiryolu ikinci tertip istikrazı	120 906				120 906	
244	Yüzde 4 faizli Bağdat demiryolu üçüncü tertip istikrazı	133 221				133 221	
245	Yüzde 4 faizli 1908 senesi istikrazı	131 962				131 962	
246	Yüzde 4 faizli 1909 senesi istikrazı	217 860				217 860	
247	Yüzde 4 faizli Soma - Bandırma demiryolu istikrazı	44 415				44 415	
248	Yüzde 4 faizli Hüdeyde - Sana demiryolu istikrazı	25 514				25 514	
249	Yüzde 4 faizli 1911 senesi istikrazı	219 105				219 105	
250	Konya ovası irva ve iska istikrazı	38 285				38 285	
251	Yüzde beş buçuk faizli düklar, tersane ve inşaatı bahriye						
252	Yüzde beş faizli 1914 senesi istikrazı	926 187				926 187	
253	1911 senesi hazine tahvilleri						
254	1912 senesi hazine tahvilleri						
255	1913 senesi hazine tahvilleri						
256	İstikraz ve hazine tahvilleri masarifi	20 504				20 504	
257	İstikrazların mütedahil mürettebatı seneviyesi	1 315 826				1 315 826	
258	Fenerler idaresi avansları	500 000				500 000	
259	Köstence kabloosu şirketi avansı	895				895	
260	Kambiyo	5 000 000				5 000 000	
261	İkramiyeli donanma piyangosu	30 000		30 000			
262	Yüzde beş faizli istikrazı dahili	1 617 984		1 617 984			
263	27 kânunusani 1926 tarihli kanun mucibince matlubatı hazine mukabili alınacak tahvilât bedeli						
264	Ziraat bankasına 21 nisan 1340 tarihli kanun mucibince verilecek taksiti senevi	555 882		555 882			
265	Komusyon	5 470		4 044	96	1 425	04
266	Düyunu umumiye meclis ve memurini	200 000				200 000	
M.	Tekâlifi milliye	67 046	34	67 046	34		
»	Hükûmeti sakıta düyunu	1 186 346	43	1 186 346	43		
»	İskonto	10 715	49	10 715	49		
»	Dahili tahvilât bedeli	795 260		795 260			
	<b>Umumî yekûn</b>	<b>15 527 658</b>	<b>26</b>	<b>4 267 279</b>	<b>22</b>	<b>11 260 379</b>	<b>04</b>

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
<b>Rüsumat müdüriyeti umumiyesi</b>							
271	Merkez maaşatı	86 628		74 084	51	12 543	49
272	Merkez ücreti	14 868		12 021	78	2 846	22
273	Vilâyat memurini maaşatı	988 236		879 216	60	109 019	40
274	Vilâyat ücreti	249 176		194 286	14	54 889	86
275	Tahsisatı fevkalâde	2 351 664	80	2 062 556	8	289 107	72
276	Uzaklık ve pahalılık zammı	181 500		77 739	85	103 760	15
277	Şimendifer ve gümrük idareleri ve yolu salonları memurlarının tahsisatı maktu- ası	23 000		5 081	59	17 918	41
278	Tahsisatı maktu	500		499	98	0	2
279	Merkez mefruşat ve demirbaşı	10 000		9 421	62	578	38
280	Merkez levazımı	9 000		8 382	97	617	3
281	Merkez müteferrikası	4 000		2 808	97	1 191	3
282	Merkez ikramiyesi	5 000		4 998		2	
283	Vilâyat mefruşat ve demirbaşı	17 500		13 425	55	4 074	45
284	Vilâyat levazımı	51 000		39 307	30	11 692	70
285	Vilâyat müteferrikası	20 000		11 748	50	8 251	50
286	Vilâyat ikramiyesi	20 000		5 281		14 719	
287	Masarif mütenevvia	125 500		92 118	27	33 381	73
288	Harcırah	108 000		71 377	60	36 622	40
289	Resmî telefon masrafı	300		79	50	220	50
290	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	6 000		2 902	61	3 097	39
291	Dahili resmî telgraf ücreti	29 000		19 186	86	9 813	14
292	Masarifi mukannene	54 761	84	54 761	84		
293	Tazminatı ihbariye ve ikramiye	19 000		1 038		17 962	
294	Masarifi mütenevvia	22 500		5 781	37	16 718	63
295	Muharreratı umumiye, istatistik ve güm- rük mecmuaları	23 000		13 168	23	9 831	77
296	Bahrî ve berrî muhafaza vesaiti masrafı	404 000		73 462	87	330 537	13
297	Muayyenat	165 000		127 005	90	37 994	10
298	Alâti vezniye ve vinçler masrafı	25 000		11 367	97	13 632	3
299	Levazım ve teçhizat	45 000		40 104	90	4 895	10
300	İnşaat ve tamirat	125 000		75 805	95	49 194	05
301	Tarife komisyonu hakkı huzuru	8 000		4 959		3 041	
302	Rüsumat tatbikat mektebi masrafı	10 000		5 970		4 030	
303	788 numaralı kanunun tatbik masrafı	25 000		20 795	16	4 204	84
304	Geçen sene düyünü	171 906	19	171 906	19		
305	Eski seneler düyünü	28 000		16 331	63	11 668	37
306	Yeni Türk harfleri gümrük resmi kar- şılığı	200 000		87 980	4	112 019	96
F. M.	Düyünü umumiye masarifi mütehakkı- kası						
	<b>Yekûn</b>	<b>5 627 040</b>	<b>03</b>	<b>4 296 964</b>	<b>33</b>	<b>1 330 075</b>	<b>70</b>

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
<b>Tapu ve kadastro müdüriyeti umumiyesi</b>							
311	Merkez maaşatı	30 740		30 487	02	252	98
312	Merkez ücretatı	33 000		31 627	14	1 372	86
313	Vilâyat memurini maaşatı	156 832		144 801	87	12 030	13
314	Vilâyat memurini ücretatı	46 260		45 708	13	551	87
315	Tahsisatı fevkalâde	454 917		412 730	04	42 186	96
316	Uzaklık ve pahalılık zammı	35 291		25 450	63	9 840	37
317	Tahsisatı maktua	500		500			
318	Merkez mefruşat ve demirbaş	1 500		1 147	15	352	85
319	Merkez levazımı	2 900		2 670	24	229	76
320	Merkez müteferrikası	1 400		643	60	756	40
321	Vilâyat mefruşat ve demirbaş	4 000		3 176	01	823	99
322	Vilâyat levazımı	9 500		7 455	23	2 044	77
323	Vilâyat müteferrikası	2 400		1 943	76	456	24
324	Masarifi mütenevvia	27 050		22 845	48	4 204	52
325	Harcırah	50 800		47 723	89	3 076	11
326	Resmî telefon masrafı	100		44	05	55	95
327	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	150		29	25	120	75
328	Dahili resmî telgraf ücreti	6 000		28	75	5 971	25
329	Masarifi mukannene	400		181	24	218	76
330	Kadastro ve tahdit heyetleri masarifi	390 460		369 494	52	20 965	48
331	İstinsah masrafı	23 000		19 040	75	3 959	25
332	Tahriri basit tecrübe masrafı	1 000				1 000	
333	Kadastro ve tapu mesaha mektebi masrafı	19 000		15 871	09	3 128	91
334	788 numaralı kanunun tatbiki masrafı	6 000		4 781	29	1 218	71
335	Geçen sene düyünü	30 783	09	30 783	09		
336	Eski seneler düyünü	21 800		15 985	87	5 814	13
<b>Umumî yekûn</b>		<b>1 355 783</b>	<b>09</b>	<b>1 235 150</b>	<b>09</b>	<b>120 633</b>	<b>0</b>

**Dahiliye vekâleti**

341	Vekil tahsisatı	4 800		4 800		0	
342	Merkez memurini maaşatı	54 576		51 720	22	2 855	78
343	Merkez ücretatı	17 100		9 419	02	7 680	98
344	Vilâyat memurini maaşatı	636 668		624 163	05	12 504	95
345	Vilâyat ücretatı	483 588		447 530	80	36 057	20
346	Tahsisatı fevkalâde	1 522 988		1 375 631	47	147 356	53
347	Uzaklık ve pahalılık zammı	190 000		103 320	55	86 679	45
348	Makam tahsisatı	149 760		147 320	02	2 439	98
349	Tahsisatı maktua	600		600			
350	Mülkiye mektebi mezunlarına kanun mucübince verilecek avans	2 000				2 000	
351	Merkez mefruşat ve demirbaş	3 080		2 410	41	669	59
352	Merkez levazımı	7 500		6 537	70	962	30

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
353	Merkez müteferrikası	3 000		1 916	05	1 803	95
354	Vekâlet otomobili masrafı	3 500		3 495	80	4	20
355	Vilâyat mefruşat ve demirbaşı	16 500		15 359	97	1 140	3
356	Vilâyat levazımı	50 500		40 517	15	9 982	85
357	Vilâyat müteferrikası	18 500		16 788	63	1 711	37
358	Masarifi mütenevvia	47 300		33 766	88	13 533	12
359	Harcırah	170 000		137 639	96	32 360	4
360	Resmî telefon masrafı	2 100		777	10	1 322	90
361	Ücretli muhabere ve mükâlâme masrafı	3 000		862	90	2 137	10
362	Dahili resmî telgraf ücreti	199 000				199 000	
363	Masarifi mukannene	500		2	08	497	92
364	Devir harcırahı	48 000		31 079	23	16 920	77
365	Nevahi müdürleri hayvan yem bedelleri	45 000		32 915	36	12 034	64
366	Hapishaneler masarifi nakliye masrafı	12 700		580	40	12 119	60
367	Hapishaneler masarifi	1 141 000		1 040 690	93	100 309	07
368	Nüfus idareleri masrafı	8 000		4 887	90	3 112	10
369	Tahsisatı mesture	120 000		120 000			
370	Avrupa harcırahı	7 500		5 000		2 500	
371	Tahsil ve staj için Avrupaya gönderilecek talebe ve memur masrafı	10 000		1 088	71	8 911	29
372	Tatbikat kursu masrafı	8 500		4 300		4 500	
373	Maaş	8 400		5 957	26	2 442	74
374	Müstahdemün ücreti	20 700		17 830	47	2 869	53
375	Tahsisatı fevkalâde	10 410		8 044	75	2 365	25
376	Uzaklık ve pahalılık zammı	5 059		4 051	16	1 007	84
377	Makam tahsisatı	23 880		21 868	91	2 011	09
378	Umumî müfettişlik maiyetinde istihdam olunacak devair memurların tahsisatı maktuası	14 640		13 936	82	703	18
379	Harcırah	10 000		6 793	98	3 206	02
380	Masarifi idare	12 000		6 982	78	5 017	22
381	Otomobil ve vesaiti nakliye masrafı	22 400		19 168	60	3 231	40
382	788 numaralı kanunun tatbiki masrafı	25 000		23 520	30	1 479	70
383	Geçen sene düyunu	77 669	61	77 669	61		
384	Eski seneler düyunu	50 000		26 530	20	23 469	80
M.	Telefon tahsisatı	1 765	92	0		1 765	92
<b>Umumî yekûn</b>		<b>5 269 184</b>	<b>43 4</b>	<b>4 497 177</b>	<b>03</b>	<b>772 007</b>	<b>40</b>

**Posta ve telgraf ve telefon umum müdürlüğü**

391	Merkez maaşatı	65 208		61 568	71	3 639	29
392	Merkez ücreti	4 800		4 668	88	131	12
393	Vilâyat memurini maaşatı	797 412		768 878	59	28 533	41
394	Vilâyat ücreti	183 060		164 644	60	18 415	40
395	Tahsisatı fevkalâde	2 285 638		2 259 753	53	25 884	47
396	Uzaklık ve pahalılık zammı	171 177		126 362	87	44 814	13



F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
397	Tahsisatı maktua	500		500			
398	Merkez mefruşat ve demirbaşı	1 500		1 494	04	5	96
399	Merkez levazımı	9 000		6 608	66	2 391	34
400	Merkez müteferrikası	2 500		1 812	19	687	81
401	Merkez ikramiyesi	1 000		1 000			
402	Vilâyat mefruşat ve demirbaşı	37 000		35 197	95	1 802	05
403	Vilâyat levazımı	95 000		89 247	50	5 752	50
404	Vilâyat müteferrikası	47 000		39 137	03	7 862	92
405	Vilâyat ikramiyesi	6 000		5 885		115	
406	Masarifi mütenevvia	165 000		153 511	69	11 488	31
407	Harcırah	115 800		107 380	11	8 419	89
408	Resmî telefon masrafı	2 000		1 275		725	
409	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	1 000		558	33	441	67
410	Dahilî resmî telgraf ücreti	500				500	
411	Masarifi mukannene	184 500		182 195	61	2 304	39
412	Posta masrafı	649 500		612 625	24	36 874	76
413	Telgraf ve telefon masarifi	415 000		349 078		65 922	
414	Telsiz telgraf ve telefon malzeme ve işletme masrafı	148 000		144 138	99	3 861	01
415	Vesaiti nakliye masrafı	37 000		29 687	13	7 312	87
416	Kıymetli evrak	2 500		2 125	95	374	05
417	Sai ücreti ve pul bedelleri	12 000		7 114	82	4 885	18
418	Berayi ihtisas Avrupaya gönderilecek memurin ücret ve harcırahı	8 000		7 211	59	788	41
419	Kurslar masrafı	9 000		7 968	40	1 031	60
420	Ebniye tamir, inşa ve işletmesi	20 000		19 781	53	218	47
421	Telgraf fabrikası masrafı	40 000		39 246	65	753	35
422	Telgraf mektebi masrafı	6 000		5 585	60	414	40
423	788 numaralı kanununun tatbiki masrafı	10 000		8 965	77	1 034	23
724	Geçen sene düyünü	46 418	27	46 418	27		
425	Eski seneler düyünü	8 000		6 954	88	1 045	12
426	Avrupa harcırahı	4 200		4 200			
M.	Düyünü umumiye masarifi muhakkırası						
	<b>Umumî yekûn</b>	<b>5 591 213</b>	<b>27</b>	<b>5 302 783</b>	<b>16</b>	<b>288 430</b>	<b>11</b>

**Emniyeti umumiye müdüriyeti umumiyesi**

431	Merkez maaşatı	15 166		14 170	9	985	91
432	Merkez ücreti	3 240		3 106	99	133	1
433	Vilâyat memurini maaşatı	1 055 058		1 015 196	23	39 861	77
434	Vilâyat ücreti	46 788		44 740	57	2 047	43
435	Tahsisatı fevkalâde	2 749 280		2 617 321	19	131 958	81
436	Uzaklık ve pahalılık zammı	121 000		83 643	98	37 356	2
437	Tahsisatı maktua	500		500			
438	Merkez mefruşat ve demirbaşı	450		443	66	6	34

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediyeat		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
439	Merkez levazımı	1 300		1 190	54	109	46
440	Merkez müteferrikası	1 300		1 059	45	240	55
441	Vilâyat mefruşat ve demirbaşı	8 000		7 882	96	117	4
442	Vilâyat levazımı	43 000		39 894	49	3 105	51
443	Vilâyat müteferrikası	4 500		3 033	30	1 461	70
444	Vilâyat ikramiyesi	1 000		989	50	10	50
445	Masarifi mütenevvia	58 600		39 591	76	19 008	24
446	Harcırah	60 000		47 927	73	12 072	27
447	Resmî telefon masrafı	3 250		2 833	55	416	45
448	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	6 000		3 746	93	2 253	7
449	Dahilî resmî telgraf ücreti	320				320	
450	Levazım	244 000		220 091	45	23 908	55
451	Masarifi mütenevvia	4 400		2 836	59	1 563	41
452	Vesaiti nakliye	26 000		20 628	18	5 371	82
453	Polis telefonları masrafı	5 000		4 121	93	878	07
454	Polis karakollarının tamirat masrafı	10 000		9 719	57	280	43
455	İstihbarat masrafı	366 000		366 000			
456	Polis mecmuası tabiye ve masarifi müteferrikası	2 500		2 075	40	424	51
457	Mükâfatı naktiye	12 000		9 802		2 198	
458	Eenebi mütehassısı	5 000		2 653	27	2 346	73
459	Polis mektepleri masrafı	6 000		3 955	97	2 044	53
460	788 numaralı kanunun tatbiki masrafı	2 000		1 813	45	186	55
461	Geçen senn düyünü	5 868	27	5 868	27		
462	Eski seneler düyünü	1 000		427	87	572	13
463	Avrupaya staj için gönderilecek memur-in masarifi	5 000				5 000	
<b>Umumî yekûn</b>		<b>4 873 510</b>	<b>27</b>	<b>4 577 271</b>	<b>96</b>	<b>296 238</b>	<b>31</b>

**Jandarma umum kumandanlığı**

471	Maaşatı umumiye	1 734 320		1 649 237	52	85 082	48
472	Ücurat	26 997		17 597	31	9 399	69
473	812 numaralı kanun mucibince verilecek zamlar	426 194		386 037		40 157	
474	Tahsisatı fevkalâde	1 217 309		1 128 572		88 737	
475	Uzaklık ve pahalılık zammı	202 515		168 789	75	33 725	25
476	Tahsisatı maktua	500		500			
477	Tavin zammı	194 940		183 443	19	11 496	81
478	Merkez mefruşatı	250		231	50	18	20
479	Merkez levazımı	2 500		2 497	74	2	26
480	Merkez müteferrikası	500		500			
481	Vilâyat mefruşat ve demirbaşı	65 000		14 547	74	50 452	26
482	Vilâyat levazımı	128 000		122 800	02	5 199	98
483	Vilâyat müteferrikası	20 000		18 031	74	1 968	26
484	Masarifi mütenevvia	87 200		66 480	70	20 719	30

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
485	Harcırah	240 000		162 991	36	77 008	64
486	Resmî telefon masrafı	2 196		1 873		323	
487	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	2 100		555	72	1 544	28
488	Dahilî resmî telgraf ücreti	900		0		900	
489	İkramiye ve mükâfatı naktiye	33 000		19 359	25	13 640	75
490	Masarifi mukannene	100		0		100	
491	Masarifi mütenevvia	244 404		166 514	34	77 889	66
492	Tayinat	5 548 962		5 255 490	64	293 471	36
493	Tecihizat	763 800		726 962	35	36 837	65
494	Vesaiti nakliye masrafı	31 300		27 412	76	3 887	24
495	Staj için Avrupaya gönderilecek zabitan harcırahı	3 000		2 658	35	341	65
496	Jandarma mektepleri masrafı	10 000		9 955	09	44	91
497	Matbaa masrafı	500		500		0	
498	İmalâthane ve depboylar masrafı	1 590		1 585	13	4	87
499	912 numaralı kanunun tatbik masrafı	10 000		1 121	33	8 878	67
500	Geçen sene düyünü	57 339	80	57 339	80	0	
501	Eski seneler düyünü	1 000		685	33	314	67
F. M.	Karakol inşaatı için teberrü olunan	4 532		0		4 532	
<b>Umumî yekûn</b>		<b>11 060 948</b>	<b>80</b>	<b>10 194 270</b>	<b>96</b>	<b>866 677</b>	<b>84</b>

**İskân müdüriyeti umumiyesi**

511	Merkez maaşatı	12 870		12 713	19	156	81
512	Merkez ücreti	4 500		4 486	09	13	91
513	Vilâyat memur maaşatı	55 312		52 891	23	2 420	77
514	Vilâyat ücreti	12 360		12 163	29	196	71
515	Tahsisatı fevkalâde	135 622		128 708	60	6 913	40
516	Uzaklık ve pahalılık zammı	15 239		13 823	36	1 415	64
517	Tahsisatı maktua	500		499	98		02
518	Merkez mefruşat ve demirbaşı	800		716	03	83	97
519	Merkez levazımı	5 500		2 028	11	3 471	89
520	Merkez müteferrikası	1 000		461	32	538	68
521	Vilâyat mefruşat ve demirbaşı	1 000		824	65	175	35
522	Vilâyat levazımı	11 000		5 432	04	5 567	96
523	Vilâyat müteferrikası	1 500		849	39	650	61
524	Masarifi mütenevvia	19 180		10 980	93	8 199	07
525	Harcırah	30 000		18 874	19	11 125	81
526	Resmî telefon masrafı	750		16	50	733	50
527	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	1 000		2	65	997	35
528	Dahilî resmî telgraf ücretleri	29 000				29 000	
529	Masarifi mukannene	300				300	
530	İskân masrafı	211 000		105 529	67	105 470	33
531	Tavizat	90 900		69 684	18	20 315	82
532	İnşaat ve tamirat	218 000		166 411	31	51 588	69
533	788 numaralı kanunun tatbiki masrafı	12 000		8 939	85	3 060	15

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
534	Geçen sene düyunu	25 000		15 390	20	9 609	80
535	Eski seneler düyunu	125 000		83 791	06	41 208	94
<b>Umumî yekûn</b>		<b>1 018 433</b>		<b>715 217</b>	<b>82</b>	<b>303 215</b>	<b>18</b>

**Hariciye vekâleti**

541	Vekâlet tahsisatı	4 800		4 412	60	387	40
542	Maaşat	147 460		134 950	12	12 509	88
543	Ücurat	79 452		73 132	51	6 319	49
544	Tahsisatı fevkalâde	91 485		82 304	64	9 180	36
545	Uzaklık ve pahalılık zammı	54 860		46 746	4	8 113	96
546	Tahsisatı maktua	10 500		10 350	29	149	71
547	Temsil tahsisatı	70 720		64 119	39	6 600	61
548	Hayat pahalılığı ve kambiyo karşılığı	1 614 722		1 570 518	41	44 203	59
549	Mefrusat ve demirbaş	105 000		69 786	45	35 213	55
550	Levazım	93 000		31 297	59	61 702	41
551	Müteferrika	28 000		17 091	30	10 908	70
552	Vekâlet otomobili masrafı	9 500		9 262	22	237	78
553	Elçilikler için mübayaa olunacak otomobil bedeli	30 000		13 250		16 750	
554	Masarifi mütenevvia	356 000		256 309	22	99 690	78
555	Harcırah ve kuriye masrafı	155 000		118 348	65	36 651	35
556	Resmî telefon masrafı	3 500		1 169	63	2 330	37
557	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	125 000		29 086	57	95 913	43
558	Dahilî resmî telgraf ücreti	5 000				5 000	
559	Tahsisatı daima	44 000		18 215	26	25 784	74
560	Masarifi mütenevvia	158 000		129 052	22	28 947	78
561	Tahsisatı mesture	60 000		60 000			
562	Müsafirini ecnebiye otomobil masrafı	12 000		10 341	65	1 658	35
563	Kongre, konferans, komisyonlar ve muvakkat siyasi heyetlerle beynelmilel temessükât tercüme ve tabı masrafı	115 000		99 402	82	15 597	18
564	Muhtelit hakem mahkemeleri masrafı	130 000		91 826		38 174	
565	Muhtelit mübadele komisyonu masrafı	180 000		95 663	48	84 336	52
566	Tahdidi hudut komisyonları masrafı	20 000		18 090		1 910	
567	senesi bütçesinde karşılığı olmayan mütehakkik düyun	85 025		84 497	63	527	37
568	788 numaralı kanunun tatbiki masrafı	8 500		3 956	62	4 543	38
569	Geçen sene düyunu	362 232	64	362 232	64		
570	Eski seneler düyunu	150 636		131 769	92	18 866	08
<b>Umumî yekûn</b>		<b>4 309 392</b>	<b>64</b>	<b>3 637 183</b>	<b>87</b>	<b>672 208</b>	<b>77</b>

**Matbuat müdüriyeti umumiyesi**

571	Maaşat	8 070		6 709		1 361	
572	Ücurat	5 400		5 230	20	169	80

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediyeat		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
573	Tahsisatı fevkalâde	11 835		11 183	36	651	64
574	Uzaklık ve pahalılık zammı	7 220		6 801	44	618	56
575	Tahsisatı maktua	500		500			
576	Mefruşat ve demirbaş	1 000		996	57	3	43
577	Levazım	2 100		1 591	84	508	16
578	Müteferrika	1 650		1 633	12	16	88
579	Masarifi mütenevvia	5 900		5 550	41	349	59
580	Harcırah	500		500			
581	Resmî telefon masrafı	100				100	
582	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	200		199	32		68
583	Dahilî resmî telgraf ücreti	1 300				1 300	
584	Neşriyat ve telifat	33 000		31 192	54	1 807	46
585	Ajans tahsisatı	150 000		150 000			
586	Ajans telgraf ücreti	210 000		88 602	63	121 397	37
	<b>Umumî yekûn</b>	<b>438 775</b>		<b>310 690</b>	<b>43</b>	<b>128 084</b>	<b>57</b>

F.	Muhassasatın nevi	Muhassasat		Tediyeat		Âti seneye devrolunan		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.

**Sıhhiye vekâleti**

591	Vekil tahsisatı	4 800		4 800					
592	Merkez memurları maaşatı	39 384		35 100	64			4 282	36
593	Merkez ücretatı	39 300		37 205	09			2 094	91
594	Vilâyat memurin maaşatı	311 840		268 942	98			42 897	02
595	Vilâyat ücretatı	206 100		190 007	46			16 092	54
596	Tahsisatı fevkalâde	687 485		583 585	20			103 899	80
597	Uzaklık ve pahalılık zammı	104 400		76 299	13			28 100	87
598	Tahsisatı maktua	600		600					
599	Merkez mefruşat ve demirbaş	24 450		10 800	24			13 649	76
600	Merkez levazımı	5 000		4 845	43			154	57
601	Merkez müteferrikası	2 500		2 400	70			99	30
602	Merkez ikramiyesi	2 000		2 000					
603	Vekâlet otomobil masrafı	3 500		3 482	91			17	09
604	Vilâyat mefruşat ve demirbaş	13 000		11 826	92			1 173	28
605	Vilâyat levazımı	14 000		11 364	18			2 635	82
606	Vilâyat müteferrikası	7 720		4 363	74			3 356	26
607	Vilâyat ikramiyesi	2 000		1 992	50			7	50
608	Masarifi mütenevvia	25 400		22 419	40			2 980	60
609	Harcırah	86 500		49 718	84			36 781	16
610	Resmî telefon masrafı	1 200		299	45			900	55

F.	Muhassasatın nevi	Muhassasat		Tediyeat		Âti seneye devrolunan		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
611	Ücretli muhabere ve mü- kâleme masrafı	1 800		912	77			887	23
612	Dahilî resmî telgraf ü- reti	4 500						4 500	
613	Masarifi mukannene	300		78	54			221	46
614	Emrazı sariye mücadelesi	225 000		199 152	67			25 847	33
615	Sıtma mücadelesi	520 000		518 127	65			1 872	35
616	Masarifi mütenevvia	22 000		20 268	28			1 731	72
617	Yem bedeli	79 000		63 667	35			15 332	65
618	Vesaiti nakliye masrafı	3 500		1 642	80			1 857	20
619	İnşaat, tamirat, tesisat ve istimlâk	111 429	18	81 650	97	7 156	18	22 622	03
620	Ecnebi mütehassısları	5 600		5 536	58			63	42
621	Avrupaya gönderilecek etibba	20 000		14 232	49			5 767	51
622	Muavenet	6 301		6 300				1	
623	Hıfzıssıhhaı u mu mi ye masrafı	82 500		79 137	15			3 362	85
624	Muaveneti içtimaiye mas- rafı	753 200		745 398	03			7 801	97
625	Ecnebi memleketler har- ciraı	22 500						22 500	
		<b>3 438 809</b>	<b>18</b>	<b>3 058 161</b>	<b>09</b>	<b>7 156</b>	<b>18</b>	<b>373 491</b>	<b>91</b>

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediyeat		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.

**Adliye vekâleti**

631	Vekil tahsisatı			4 800		4 800			
632	Merkez memurini maaşatı			189 466		179 565	55	9 900	45
633	Merkez ücuratı			93 164		91 802	28	1 361	72
634	Vilâyat memurini maaşatı			1 123 944		1 079 852	40	44 091	60
635	Vilâyat ücuratı			133 560		121 657	92	11 902	08
636	Tahsisatı fevkalâde			2 615 384		2 480 010	97	135 373	03
637	Uzaklık ve pahalılık zammı			151 214		144 601	64	6 612	36
638	Tahsisatı maktua			600		600			
639	Hükkâm tahsisatı maktuası			605 440		575 993	47	29 446	53
640	Merkez mefruşat ve demirbaş			10 000		9 996	48	3	52
641	Merkez levazımı			10 000		9 183	09	816	91
642	Merkez müteferrikası			3 000		2 904	37	95	63
643	Vekâlet otomobili masrafı			9 500		9 395	60	104	40
644	Vilâyat mefruşat ve demirbaş			42 000		40 659	44	1 340	56
645	Vilâyat levazımı			116 000		91 921	45	24 978	55
646	Vilâyat müteferrikası			12 500		10 559	42	1 940	58

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen		
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	
647	Masarifi mütenevvia	81	850	73	597	8	252	47
648	Harcerrah	161	500	144	651	16	848	40
649	Resmî telefon masrafı	1	300	544	75	755	25	
650	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	1	000	46	89	953	11	
651	Dahili resmî telgraf ücreti	9	000			9	000	
652	Masarifi mütenevvia	101	000	86	873	14	126	30
653	Vesaiti nakliye masrafı	2	500	2	499			47
654	Avrupadaki talebe masarifi	20	150	19	416	733	81	
655	İhzarî kavanin masarifi	4	000	3	988	12		
656	Telif, tercüme, cem ve tabı kavanin masrafı	10	000	7	259	2	740	29
657	Avrupa harerrahı	2	850	1	585	1	264	50
658	Leyli hukuk mektebi	56	000	55	490	509	10	
659	Meslek mektebi	1	250	408	52	341	48	
660	Hukuk ve meslek mektebi talebesinin muhtaçlarına yardım	5	000	4	750	250		
661	788 numaralı kanunun tatbik masrafı	32	000	25	473	6	526	38
662	Geçen sene düyunu	30	743	30	743			
663	Eski seneler	18	700	16	582	2	117	73
	<b>Yekûn</b>	<b>5</b>	<b>659 415</b>	<b>78</b>	<b>5 326 516</b>	<b>57</b>	<b>332 899</b>	<b>21</b>

F.	Muhassasatın nevi	Muhassasat		Tediye		Atı seneye Devrolunan		İptali lâzımgelen		
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	
<b>Maarif vekâleti</b>										
671	Vekil tahsisatı	4	800	4	412	60		387	40	
672	Merkez memurları maaşatı	48	636	47	233	36		1	402	64
673	Merkez ücretatı	39	060	36	127	48		2	932	52
674	Vilâyat memurin maaşatı	872	312	777	841	76		94	470	24
675	Vilâyat ücretatı	683	236	609	874	54		73	361	46
676	Tahsisatı fevkalâde	1	552 615	1	347 830	67		204	784	33
677	Uzaklık ve pahalılık zammı	141	000	105	744	94		35	255	06
678	Tahsisatı maktua		600		600					
679	Makam ücreti	59	880	52	995	04		6	884	96
680	Merkez mefruşat ve demirbaş	4	500	4	367	88		132	12	
681	Merkez levazımı	6	750	6	643	50		106	50	
682	Merkez müteferrikası	4	700	4	341	32		358	68	
683	Merkez ikramiyesi	3	000	3	000					
684	Vekâlet otomobili masarifi	3	500	3	290	20		209	80	

F.	Muhassasatın nevi	Muhassasat		Tediye		Âti seneye devrolunan		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
685	Vilâyat mefruşat ve demirbaş	4 500		4 209	07			290	93
686	Vilâyat levazımı	8 000		6 695	47			1 304	53
687	Vilâyat müteferrikası	3 800		2 864	03			935	97
688	Vilâyat ikramiyesi	10 000		9 761	74			238	26
689	Masarifi mütenevvia	34 850		28 970	25			5 879	57
690	Harcırah	71 000		62 899	82			8 700	18
691	Resmî telefon masarifi	1 750		1 088	45			661	55
692	Ücretli muhabere ve mükâleme masarifi	3 000		247	79			1 752	21
693	Dahili resmî telgraf ücreti	12 000						12 000	
694	Masarifi mukannene	200						200	
695	Teşvik ve muavenet	76 000		48 510	64			27 489	36
696	Telifat ve neşriyat	46 000		36 622	38			9 377	62
697	Sanayii nefise encümeni masarifi ve hakkı huzur	1 500		1 496				4	
698	Tarih encümeni masarifi ve hakkı huzuru	9 000		8 999	43				57
699	Enebi mütehasısları	54 000		51 785	03			2 214	97
700	Lise, orta ve muallim mektepleri enebi muallimleri ücret ve harcırahları	90 000		82 952	93			7 047	07
701	Avrupada talebe tahsil masarifi	180 000		177 580	45			2 419	55
702	Beynelmilel kongre, sergi ve müsabakalar masarifi ve ilmî tetkik seyahatleri	10 000		10 000					
703	İlk ve orta tedrisat muallimler kursları masarifi	25 000		21 955	15			3 044	85
704	Avrupa harcırahı	9 500		8 590	84			809	16
705	Türk dili masarifi	10 000		9 574	38			425	62
706	Asarı atika tetkik masarifi	2 200		1 760	42			439	58
707	823 ve 1087 numaralı kanunlar mucibince mektep kitaplarının tabı masarifi	44 747	40	44 633	92			113	48
708	İlmî ve meslekî kitap ve mecmualar neşri mütedavil sermayesi	100 000		100 000					
709	Mektepler masarifi	1 739 500		1 711 239	76			28 260	24



F.	Muhassasatın nevi	Muhassasat		Tediyeat		Atı seneye devrolunan		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
710	Müesseseler masarifi	80 000		74 610	74			5 389	26
711	Preventoryom masarifi	30 000		29 999	90				10
712	Levazımı tesisiye	182 000		166 733	80			15 266	20
713	İnşaat ve tamirat	313 000		299 839	17			13 160	83
714	788 numaralı kanunun tatbik masarifi	12 000		10 383	49			1 616	51
715	Gegen sene düyünü	41 845	93	41 845	93				
716	Eski seneler düyünü	3 616		2 550	28			1 065	72
717	Meslek mektepleri masarifi	788 000		258 168	17			259 831	83
718	Yeni Türk harflerinin istilzam eylediği masarifi	464 000		312 580	49			151 419	51
F. M.	819 numaralı kanun mucibince muallim mekteplerine muavenet	2 909 889	27	1 630 504	52	1 279 384	75		
»	1229 numaralı kanun mucibince şehir ve köy yatı mektepleri	925 000		782 937	26	142 062	74		
»	1023 numaralı kanun mucibince pansiyonlar masarifi	292 064	75	288 108	29			3 956	46
	<b>Umumî yekûn</b>	<b>12 012 552</b>	<b>35</b>	<b>9 605 503</b>	<b>28</b>	<b>1 421 447</b>	<b>49</b>	<b>985 601</b>	<b>58</b>

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediyeat		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.

**Nafia vekâleti**

721	Vekil tahsisatı			4 800		4 800			
722	Merkez maaşatı			31 620		28 615	85	3 004	15
723	Merkez ücretatı			103 360		76 302	64	27 057	36
724	Vilâyat memurini maaşatı			165 396		127 691	41	37 704	59
725	Vilâyat ücretatı			238 420		147 111	53	91 308	47
726	Tahsisatı fevkalâde			330 999		259 445	45	71 553	55
727	Uzaklık ve pahalılık zammı			76 075		43 751	89	32 323	11
228	İhtisas ücreti maktuası			16 800		14 765	92	2 034	08
729	Demiryollar ve müessesatı nafıa komiserleri ücretatı maktuası			7 080		6 456	78	623	22
730	Tahsisatı maktuâ			600		600			
731	Mühendis mektebi mezunlarına 1216 numaralı kanun mucibince verilecek avans			1 600				1 600	
732	Merkez mefruşat ve demirbaş			26 000		25 487	67	512	33
733	Merkez levazımı			6 500		3 425	47	1 074	53
734	Merkez müteferrikası			3 500		3 343	14	156	86

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
735	Vekâlet otomobil masrafı	10 100		9 702	60	397	40
736	Vilâyat mefruşat ve demirbaş	17 500		15 210	04	2 289	96
737	Vilâyat levazımı	8 000		2 617	23	5 382	77
738	Vilâyat müteferrikası	2 500		896	72	1 603	28
739	Masarifi mütenevvia	38 300		34 124	16	4 175	84
740	Harcırah	58 000		38 200	45	19 799	55
741	Resmî telefon masrafı	1 100		837	90	262	10
742	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	1 000		467	31	532	69
743	Dahili resmî telgraf ücreti	5 500				5 500	
744	Masarifi mukannene	300				300	
745	İstikşafat	50 000		37 308	08	12 691	92
746	Yollar ve büyük köprüler inşaat ve müstacel tamirâtı masrafı	1 075 000		873 960	14	201 039	86
747	Sular	555 900		531 990	11	23 909	89
748	Levazım ve alâti mütenevvia	15 800		9 770	05	6 029	95
749	Kütüp ve resaili fenniye esmanı ve mükâfatı	4 000		3 639	29	360	71
750	Enebi mütehasısları ve tercümanları	6 000		623	03	5 376	97
751	Avrupaya gönderilen talebe masrafı	14 000		11 720	24	2 279	76
752	Cemiyeti Akvam komiserinin tahsisatı	11 000		7 619	27	3 380	73
753	Fenni kongreler ve şirketlerle müzakere komisyonu masrafı	2 500		1 600		900	
754	Avrupa harcırahı	10 000		2 173	36	7 826	64
755	Konya ovası sulama idaresine muavenet	23 000		23 000			
756	Reji jeneral şirketine itilâfname mucibince tediye edilecek 1928 taksiti	79 363		79 362	65		35
757	Limanlar ve demiryolları	29 155 000		29 058 342	86	96 657	14
758	Mektepler masarifi	79 305		58 352	85	20 952	15
759	Van gölü						
760	788 numaralı kanunun tatbiki masrafı	7 000		679	19	6 320	81
761	Geçen sene düyünü	106 251	47	106 251	47		
762	Eski seneler düyünü	14 760		10 802	10	3 957	90
763	Seneleri bütçelerinde karşılığı olmayan lâzımütediye düyun	12 000		9 064	90	3 335	10
764	Yüksek mühendis mektebi tahsisatı maktuası	244 000		244 000			
765	Van gölü seyrisefain idaresi için Van vilâyeti idarei hususiyesine muavenet	58 120		58 120			
<b>Yekûn</b>		<b>32 678 449</b>	<b>47</b>	<b>31 974 233</b>	<b>75</b>	<b>704 215</b>	<b>72</b>

**İktisat vekâleti**

771	Vekil tahsisatı	4 800		4 000			
772	Merkez maaşatı	61 080		59 641	24	1 438	76
773	Merkez ücretatı	54 820		51 421	43	3 398	57
774	Vilâyat memurini maaşatı	485 456		435 856	26	49 599	74

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
775	Vilâyet ücuratı	445 014	78	386 942	67	58 072	11
776	Tahsisatı fevkalâde	1 214 893		1 073 581	63	141 311	37
777	Temsil tahsisatı ve akçe farkı	47 100		47 088	58	11	42
778	Uzaklık ve pahalılık zammı	103 600		80 455	90	23 144	10
779	Tahsisatı maktua	1 200		1 200			
780	Merkez mefruşat ve demirbaş	6 000		5 807	61	192	39
781	Merkez levazımı	8 300		6 970	41	1 329	59
782	Merkez müteferrikası	4 200		4 105	79	94	21
783	Vekâlet otomobil masrafı	9 500		9 335	04	164	96
784	Vilâyet mefruşat ve demirbaş	9 000		8 410	38	589	62
785	Vilâyet levazımı	20 500		13 129	17	7 370	83
786	Vilâyet müteferrikası	11 500		7 344	54	4 155	46
787	Vilâyet ikramiyesi	2 000		1 110	50	889	50
788	Masarifi mütenevvia	100 450		78 084	70	22 365	30
789	Harcırah	168 000		138 639	28	29 360	72
790	Resmî telefon masrafı	1 600		1 013	55	586	45
791	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	4 500		1 835	05	2 664	95
792	Dahilî resmî telgraf ücreti	21 500				21 500	
793	Masarifi mukannene	7 000		3 573	41	3 426	59
794	Mümessillikler masarifi umumiyesi	25 000		13 856	40	11 143	60
795	Tedavi ve ıslah	372 000		329 708	97	42 291	03
796	Teşvik	7 000		3 907	13	3 092	87
797	Amenajman ve teşcir	77 000		49 917	66	27 082	34
798	Artezien	1 600		395	10	1 204	90
799	Masarifi mütenevvia	5 000		4 465		535	
800	Beynelmîlel müessesata hissei iştirak masarifi	20 500		15 253	16	5 246	84
801	Telifat, tetkikat, neşriyatı ilmiye, iktisadî haritalar, asar tercüme ve tab ücreti ve istihbarat masrafı	15 000		10 155	21	4 844	79
802	Levazım ve alâti fenniye	6 000		4 708	42	1 291	58
803	Enebi mütehasısları	104 000		100 488	78	3 511	22
804	Türkiyede ve memaliki eenebiyede tahsil ettirilmekte olan talebe masarifi	126 000		123 680	53	2 319	47
805	Dahilde ve hariçteki sergilere iştirak masarifi	18 000		17 606	82	393	18
806	341 senesinde Şam çekinge kongresine iştirak edecek murahhasları istihkakı	2 300				2 300	
807	Orman mektebi âlisi masarifi	36 000		34 742	68	1 257	32
808	Ziraat mektepleri ve müessesatı masarifi	501 830		422 211	21	79 618	79
809	Baytar mektebi ve müessesatı masarifi	245 900		227 360	75	18 539	25
810	Distofajın darülistihzarı	20 000		19 224	43	775	57
811	1109 numaralı kanun mucibince tesis olunan enstitüler ve âli mektepler masarifi umumiyesi	500 000		317 281	94	182 718	06
812	Ticaret ve maadin mektepleri	125 000		123 025	48	1 974	52

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
813	Zonguldak tahlilhanesi	2 000		1 999	41 2		59
814	Ticaret ve sanayi müzesi	2 500		2 481	89	18	11
815	Èreğli havzai fahmiyesi masrafı	55 500		41 712	06	13 787	94
816	Maadini saire	4 000		1 085	76	2 914	24
817	788 numaralı kanununun tatbik masrafı	12 000		5 837	62	6 162	33
818	Geçen sene düyunu	848 933	30	848 933	30		
819	Eski seneler düyunu	13 900		10 403	43	2 596	57
820	Ziraat makinelerinde ve ziraatte istimal olunmak ve mevaddı müstâile müstahzaratı ve mevaddı kimyeviye gümrük istihlâk ve inhisar rûsumu	2 000 000		1 656 750		343 250	
821	Teşviki sanayi kanununun 11 inci maddesi mucibince smâi müesseselere verilecek prim karşılığı	1 000 000		1 000 000			
822	Seyyar sergi masarifi için Ticaret vekâletinin 1341 senesi bütçesinin 284/A faslının 2 nci maddesinden avans olarak verilip senei maliyenin bitimından sonra sarfedilmiş olan mebalîğın mahsubu için	75 000				75 000	
<b>Yekûn</b>		<b>9 013 077</b>	<b>08</b>	<b>7 807 540</b>	<b>28</b>	<b>1 205 536</b>	<b>80</b>

**Limanlar idaresi**

821	Memurin maaşı	51 864		48 137	89	3 726	11
822	Müstahdemini daimie ücreti	37 100		33 982	91	3 117	09
823	Tahsisatı fevkalâde	112 599		103 492	82	9 106	18
824	Memurin ihtisas ücreti	3 000		3 000			
825	Mefruşat ve demirbaş	2 000		1 690	32	309	68
826	Levazım	5 500		2 515	28	2 984	72
827	Müteferrika	1 500		1 383	94	116	06
828	Masarifi mütenevvia	7 250		6 447	67	802	33
829	Harerah	4 000		1 880	52	2 119	48
830	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	500		250	55	249	45
831	Dahili resmî telgraf ücreti	500				500	
832	Masarifi mütenevvia	9 000		6 924	66	2 075	34
833	Neşriyat	500		400		100	
834	Vesaiti nakliye masrafı	17 000		14 186	02	2 813	98
835	Ticareti bahriye mektebi masrafı	26 000		25 788	91	211	9
836	Liman memurlarının gece mesai ücretleri	5 000		3 157	50	1 842	50
837	788 numaralı kanununun tatbiki masarifi	2 000				2 000	
<b>Yekûnu umumî</b>		<b>285 313</b>		<b>253 238</b>	<b>99</b>	<b>32 074</b>	<b>1</b>

**Millî Müdafaa vekâleti**

841	Vekil tahsisatı	4 800		4 800			
842	Maaşatı umumiyê	3 190 000		3 096 451		93 549	

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediyeat		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
843	Ücurat	796 000		754 881	74	41 118	26
844	Tahsisatı fevkalâde	7 929 109		7 784 390	83	144 718	17
845	Temsil tahsisatı	100 000		98 562	11	1 437	89
846	Uzaklık ve pahalılık zammı	870 000		8 39 499	70	30 500	30
847	Tahsisatı maktua	1 800		1 583		217	
848	Stajiyerler	47 880		3 8 535	97	9 344	03
849	1107 numaralı kanun mucibince Gedikli küçük zabıtana verilecek aile zammı	9 000		6 908	61	2 091	39
850	889 numaralı kanun mucibince hava sınıfı mensubinine verilecek tahsisat	130 000		88 779	64	41 220	36
851	Mefruşat ve demirbaş	221 784		219 624	20	2 159	80
852	Levazım	158 000		110 309	5	47 690	95
853	Müteferrika	132 000		94 595	47	37 404	53
854	İkramiye	30 000		26 804	83	3 195	17
855	Vekâlet otomobil masrafı	3 500		3 124	40	375	60
856	Masarifi mütenevvia	321 000		252 230	14	68 769	86
857	Harcırah	1 542 000		1 167 654	99	374 345	1
858	Resmî telefon masrafı	15 000		13 806	25	1 193	75
859	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	25 000		7 369	70	17 630	30
860	Dahili resmî telgraf ücreti	345 000				345 000	
861	Masarifi mukannene	10 000		1 066	68	8 933	32
862	Muayyenat	19 910 930		19 641 727	35	279 202	65
863	Levazımı askeriye	4 301 737		4 220 844	37	73 892	63
864	Levazım ve teçhizatı harbiye ve fenniye tahkimat masrafı	1 609 400		1 496 079	90	11 320	10
865	Levazımı sıhhiye	459 000		454 048	34	4 951	66
866	Nakliyat	1 428 250		1 323 878	67	104 371	33
867	Faslı mahsus	1 311 000		10 083 946	20	1 248 053	80
868	Tahsisatı mesture	500 000		500 000			
869	Manevra, kadro ve erkânı harbiye seyahatları masarifi umumiyesi	50 000		33 520	28	16 479	22
870	Vesaiti nakliye masarifi	106 100		100 602	90	5 497	10
871	Tayyere şehitleri tazminatı	10 000				10 000	
872	İnşaat ve tamirat	1 228 000		1 031 693	72	196 306	28
873	Eenebi mütehasısları	160 000		132 742	82	27 257	18
874	Avrupa harcırahı	30 000		18 765	46	11 234	54
875	Tahsil ve tedavi masrafı	174 000		117 860	45	56 139	55
876	Şehitlikler masrafı	15 000		480	5	14 519	95
877	Masarifi tesisye	15 000		7 918	90	7 081	10
878	Haliç şirketine verilecek 1928 taksiti	17 743		17 742	85		15
879	Adanada mübayaa olunan telsizin 1928 taksiti	2 500		2 000		500	
880	Beynelmilel mezarlıklar komisyonu masrafı	9 000		3 515	82	5 484	18
881	Spor masarifi	20 000		19 268	56	731	44
882	Mekâtibi askeriye masrafı	110 000		104 057	64	5 942	36

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediyeat		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
883	Askerî müze	5 000		1 719	65	3 280	35
884	912 numaralı kanun tatbiki masrafı	25 000		24 779	90	220	10
885	Geçen sene düyunu	3 476 520	47	3 476 520	47		
886	Eski seneler düyunu	290 000		229 264	46	60 735	54
887	Seneleri bütçelerinde karşılığı olmayan lâzımütlediye düyun	63 000		63 000			
888	1336, 1337 ve 1338 senelerinde verilip el-yevm tertiplerinden dahi mahsup imkânı kalmamış olan avansların mahsup muamelelerine mukabil	747 515		675 837	97	71 677	03
889	Harbi umumî senelerinde Tifliste İspanya konsolosluğu vekâletinin üseramıza sarfedilmiş olup tediyeatı muktazi düyun karşılığı	1 010		1 910			
890	1926 senesinde İstanbuldaki kıtalar ve askerî müesecler ve İstanbul su şirketi tarafından meccanen verilmesi lâzımgelen miktardan fazla sarfedilmiş olan suyun tahakkuk eden bedeli	7 891		7 890	85		15
A890	1927 senesinde manevra masarifi umumiyesi masarifinden tahakkuk eden düyun karşılığı	9 250		9 250			
A872	1928 senesinden müdevver inşaat	814	13			814	13
<b>Umumî yekûn</b>		<b>62 006 533</b>	<b>60</b>	<b>58 417 946</b>	<b>39</b>	<b>3 588 587</b>	<b>21</b>

**Bahriye**

891	Teşkilâtı umumiyeye maaş	345 695		326 584	25	19 110	75
892	Müstahdemini daima ücreti	70 452		67 174	94	3 277	06
893	Tahsisatı fevkalâde	841 386		806 397	40	34 988	60
894	Uzaklık ve pahalılık zammı	48 575		36 773	54	11 801	46
895	Tahsisatı maktua	600		600			
896	Tayin zammı	134 474		133 840	81	633	19
897	1142 numaralı ve 1144 numaralı kanunlar mucibince tahtelbahircilerle dalğrçlara verilecek muhassasat	12 000		10 218	98	1 781	2
898	Mefruşat ve demirbaş	17 000		16 152	65	847	35
899	Levazım	24 500		18 301	47	6 198	53
900	Müteferrika	7 000		5 709	60	1 290	40
901	İkramiye	4 000		2 185	69	1 814	31
902	Masarifi mütenevvia	28 100		23 244	57	4 855	43
903	Harcırah	31 000		29 973	95	1 026	5
904	Resmî telefon masrafı	1 200		715	70	484	30
905	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	2 000		1 231	72	768	28
906	Dahilî resmî telgraf ücreti	2 500				2 500	
907	Muayyenat	673 400		606 135	84	67 264	16

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediyeat		İptali lâzımgelen		
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	
908	Levazımı askeriye	182	500	145	092	40	37 707	60
909	Sefain ve mevaki levazımı	268	500	196	537	78	71 962	22
910	Levazımı harbiye	565	100	520	497	29	44 602	71
911	Levazımı sıhhiye	8	500	8	315	56	184	44
912	Nakliyat	22	500	21	338	47	1 161	53
913	Kütüp ve resaili fenniye esmanı	6	000	5	282	81	717	19
914	Faslı mahsus	2 260	000	1 248	958	47	1 011 041	53
915	Spor masrafı	2	000	1	999	95		05
916	İnşaat ve tamirat	36	000	32	517		3 483	
917	Ecnebi mütehasısları	113	300	105	203	78	8 096	22
918	Memaliki ecnebiye harerrahı	10	000	9	119	69	880	31
919	Avrupaya gönderilecek talebe masrafı	34	000	20	276	62	13 723	38
920	Boğazlar komisyonu ve tesisatı muhasasat ve masarifi	36	000	22	714	81	13 285	19
921	Bahriye matbaası işletme masrafı	18	500	17	531	20	968	80
922	912 numaralı kanunun tabiki masrafı	114	000	110	839	50	3 160	50
923	Geçen sene düyunu	891	688	58	891 688	58		
924	Eski seneler düyunu	4	000		910	89	3 089	11
<b>Umumî yekûn</b>		<b>6 816</b>	<b>770</b>	<b>58</b>	<b>5 444 065</b>	<b>91</b>	<b>1 372 704</b>	<b>67</b>

**İmalâtı harbiye müdüriyeti umumiyesi**

931	Teşkilâtı umumiye maaşatı	66	433	58	135	7	8 297	93
932	Müstahdemini daimne ücretatı	514	226	457	608	53	56 617	47
933	Tahsisatı fevkalâde	143	869	127	038	94	16 830	6
934	Uzaklık ve pahalılık zammı	54	970	40	622	54	14 347	46
935	Tahsisatı maktua		500		500			
936	Tayin zammı	16	158	14	544	16	1 613	84
937	Mefruşat ve demirbaş	2	300	2	247	93	52	7
938	Levazım	3	700	3	172	76	527	24
939	Müteferrika	13	000	7	153	18	5 846	82
940	İkramiye	4	000				4 000	
941	Masarifi mütenevvıa	8	200	7	065	2	1 134	98
942	Harerrah	15	000	13	090	75	1 909	25
943	Resmî telefon masrafı	2	700	1	395	50	804	50
944	Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	1	500		544	33	955	67
945	Dahili resmî telgraf ücreti	1	400		823	98	576	2
946	Muayyenat	170	026	135	987	21	34 038	79
947	Levazımı tıbbiye	51	250	43	119	26	8 130	74
948	Eczayı tıbbiye	3	000	3	000			
949	Sevkiyat masrafı	5	000	1	942	1	3 057	99
950	Kütüp ve resail	2	400	1	517	41	882	59
951	İnşaat ve tamirat	50	000	43	129	28	6 870	72
952	Ecnebi mütehasısları	61	080	35	503	35	25 576	65
953	Avrupada talebe tahsil ve staj ve müfettiş masarifi	150	000	125	763	25	24 234	75

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
954	Tetkik ve tecrübe heyetleri masarifi						
955	Avrupa harcırahı	2 000				2 000	
956	Amele ve memurini fenniye için hayat ve kaza sigorta bedeline muavenet	20 000		20 000			
957	Sanayi mektebi	12 000		11 556	14	443	86
958	Farikalar işletme masarifi umumiyesi	3 871 840		3 511 532	8	360 307	92
959	912 numaralı kanununun tatbik masrafı	10 000				10 000	
960	Geçen sene düyunu	20 000		7 356	28	12 643	72
961	Eski seneler düyunu	11 051		5 790	37	5 260	63
	<b>Yekûn</b>	<b>5 287 603</b>		<b>4 680 641</b>	<b>33</b>	<b>606 961</b>	<b>67</b>

**Harita müdüriyeti umumiyesi**

971	Maaşatı umumiye	59 961		55 589		4 102	
972	Müstahdemini daime ücreti	31 440		29 240	99	2 199	01
973	Tahsisatı fevkalâde	142 660		132 552	73	10 107	27
974	Uzaklık ve pahalılık zammı	56 813		36 374	7	20 438	93
975	Tazminat	39 000		30 672	83	8 327	17
976	Tahsisatı maktua	500		500			
977	Tayinat zammı	19 633		17 638	92	1 994	8
978	Mefruşat ve demirbaş	2 000		1 766	92	233	8
979	Levazım	4 700		2 834	7	1 865	93
980	Müteferrika	1 300		458	59	841	41
981	İkramiye	1 500		1 500			
982	Masarifi mütenevvia	1 150		576	4	573	96
983	Harırah	5 756		5 457	68	298	32
984	Resmî telefon masarifi	200		36	20	163	80
985	Ücretli muhabere ve mükâleme masarifi	150		99	90	50	10
986	Dahilî resmî telgraf ücreti	200				200	
987	Muayyenat	106 000		99 510	31	6 489	69
988	Levazımı askeriye	52 400		38 948	57	13 451	43
989	Levazımı fenniye	21 400		11 324	14	10 075	86
990	Hayvan yem bedeli	4 000		3 533		467	
991	Levazımı sıhhiye	1 100		637	32	462	68
992	Nakliyat	7 000		5 367	61	1 632	39
993	Vesaiti nakliye masarifi	7 700		3 881	65	3 818	35
994	İnşaat, tamirat	29 863		26 830	87	3 032	13
995	Ecnebi mütehassısları	12 500		5 981	74	6 518	26
996	Avrupaya gönderilecek talebe tahsil masarifi	12 740		11 450	40	1 289	60
997	Harita mektebi masarifi	6 000		5 180	61	819	39
998	Matbaa masarifi dairesi ve harita kâğıdı mubayaası	28 000		26 599	12	1 400	88
999	912 numaralı kanununun tatbiki masarifi	5 700				5 700	



F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tedyat		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
1000	Geçen sene düyünü	11 576	87	11 576	87	22	
1001	Ecnebi mektepleri harcırahı	14 244		14 237	81	22	6 19
	<b>Yekûnu umumî</b>	<b>687 186</b>	<b>87</b>	<b>580 627</b>	<b>96</b>	<b>106 558</b>	<b>91</b>

